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Steinar Kjærnli

Høsten er over oss og vi håper du har gode minner fra en fantastisk sommer! Selv med en 
rekordvarm og solrik sommer, har det vært god aktivitet i boligmarkedet i vår region. Vi op-
plever at kjøpesummen stort sett lander rundt prisantydning, noe som tyder på at det er en 
god balanse mellom kjøpere og selgere i markedet. Det syns vi er sunt. 

For vår del skal vi denne høsten overlevere to nye boligprosjekter, henholdsvis Austadveien 
borettslag og Fossveien 10 borettslag. Alle leilighetene i disse borettslagene ble utsolgt tidlig 
i 2018, noe som viser at boligene vi bygger er populære. Vi ønsker alle kjøpere lykke til med 
sin nye bolig! Samtidig gleder vi oss til å lansere nye boligprosjekter rett over nyåret.

Høsten er også budsjettid for boligselskapene våre. Sitter du som styremedlem og lurer på 
hva som trengs av planlegging av vedlikehold i boligselskapet fremover? Ikke nøl med å ta 
kontakt med vår forvaltningsavdeling, de er her for å hjelpe dere med å fatte gode beslut-
ninger for å ta vare på deres felles eiendomsmasse.

Med gode ønsker om en fortsatt fin høst!

6-15 46-49 23-72

...har kommet
HØSTEN

mailto:ingrid@nbbo.no
http://facebook.com/nbbolig
mailto:nbbo@nbbo.no
http://www.nbbo.no/
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“Smarthus defineres som en bolig 
som er utstyrt med teknologi for 
styring, overvåking og automatise-
ring av tekniske elementer i boligen”
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Drømmen om en hyggeligere strømregning, et høyere sikkerhetsnivå - og høyere 
komfortnivå, har gjort det såkalte smarthuset mer aktuelt enn noen gang. Men be-
grepet ”smarthus” blir både brukt og misbrukt – og aldri har utvalget på markedet 
vært større enn nå. Vi må også ha i bakhodet at  utviklingen går videre. Det er kanskje 
på tide å rydde litt i kaoset?

Hva er det siste? Et eksempel. De nye strømmålerne som blir standard i norske hjem 
fra 2019 kan ”tappes” for informasjon om strømforbruket. Flere av smart-leve-
randørene har forberedt seg på å levere løsninger som kan utnytte nettopp det at 
strømforbruket kan måles i sanntid, på en bedre måte enn i dag.      

MER FORBRUKERVENNLIG ENN FØR
Mye har skjedd siden smarthusets spede begynnelse. Folk vil ha noe som er enkelt 
å bruke og som har et intuitivt grensesnitt. Det er en stor fordel å anskaffe såkalte 
åpne produkter, som ikke er fastlåst, slik at annet smart fra ulike leverandører kan 
utnyttes i det samme grunnsystemet. Først de siste årene har det kommet produkter 
som tilfredsstiller disse behovene. Prisene har også gått nedover.   
   
Smarthus defineres som en bolig som er utstyrt med teknologi for styring, over-
våking og automatisering av tekniske elementer i boligen. Lys, varme, ventilasjon, 
alarmsystemer, solskjerming, dørlåser, vinduer, garasjeporter, underholdningselek-
tronikk, hvitevarer og kjøkkenapparater. Listen kan selvfølgelig gjøres lenger. Det 
kan for øvrig være greit å minne om at uttrykket ”smarthus” ikke må forveksles med 
begrep som plusshus og passivhus. 
    

Vil du ha en smartere bolig? Da er mulighetene mange. 
Finn ut av hva du føler mest behov for, så trenger det 
ikke å bli så dyrt. Det er fullt mulig å starte i det små.

SMARTHUS – ER ALT LIKE 
SMART?

Tekst: Reidar Heieren

ARTIKKEL

smarthus
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I dag kan et smarthus-system eksempelvis knyttes til ditt eget 
postnummer og yr.no, så kan  oppvarmingen av boligen styres 
etter sanntids værdata. Dette er et eksempel på behandling av 
innhentet data som kan kalles smart. Om det fungerer fullt og 
helt etter hensikten er en annen sak.      

START I DET SMÅ – TIL LAVT BUDSJETT
Store smart-anlegg blir gjerne installert i forbindelse med nybyg-
ging eller rehabilitering. Men det er fullt mulig å starte i liten skala.   

Så hvordan komme i gang? Det er lurt å orientere seg i mar-
kedet. Hva med brukerstøtte og service? På web’en er det lett 
å finne tester og omtaler, publisert av norske redaksjoner. Velg 
en trådløs ”startpakke” som kobles til nettruteren. Dette er pro-

dukter du kan installere selv, uten hjelp av fagmann. Et produkt 
som har fått mye oppmerksomhet de siste årene, norskutviklede 
Home Control, er nettopp et smarthus-system som er åpent og 
kan bygges ut etter eget ønske og lommebok. Systemet har flere 
distributører, blant annet en stor elektrovarekjede.

NYTTIG ELLER MORSOMT?
Alt kan styres og overvåkes via en applikasjon, uansett hvor 
man befinner seg hen i verden. Spørsmålet er bare hvor mye 
du er villig til å legge i potten? Vil du styre lys og varme? Øke 
sikkerhetsnivået? Styre stereo og TV? Eller proppe huset fullt 
av funksjoner som du morer deg med? Ah…så kjekt å ha! Hva 
som er ”kjekt” eller ikke, er selvfølgelig smak og behag. En del 
automatisering i hjemmene var tilgjengelig allerede for flere tiår 

Varmestyring

Dør- og vindusstyring

Solavskjerming Velferdsteknologi

Styring av lyd og TV

DU KAN STYRE HELE HUSET VIA EN ENKEL APP ELLER FJERNKONTROLL

http://yr.no/
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siden, som for eksempel programmerbar styring av panelovner, 
programmering av videoopptak, tidsstyrte støpsler, solskjermings-
automatikk og mer. Den store forskjellen er at nå kan alle separate 
bokser og apparater knyttes trådløst til en app, som fungerer 
som boligens programmerbare kommandosentral. Det gir helt 
andre muligheter.  

HVA ER BAKSIDEN AV MEDALJEN?
Det har vist seg at noen har anskaffet løsninger som er så om-
fattende at de i realiteten krever betydelig teknisk innsikt fra 
brukerens side. Kompliserte løsninger har hatt en tendens til 
”å skurre” – og alt fungerer ikke som forventet. Dette gjelder 
for eksempel stemmestyring, som ikke alltid fungerer som for-
ventet. Smarthusenes barndomstid er i realiteten forbi, og den 

generelle utviklingen har ført til at barnesykdommene plukkes 
vekk.

Det finnes entusiaster som har brukt flere hundre tusen kroner 
på smart-løsninger. Hva koster det å komme i gang? Såkalte 
startpakker finnes for rundt 3000 kroner. Noen mer komplette 
pakker vil ende på rundt 25 000 kroner. Skal du ha hjelp fra in-
stallatør, vil en ”stor pakke” i alle rom, i en bolig på 130 m2, raskt 
ende på 100 000 kroner. Men da handler det gjerne om mye 
mer ”moro”, enn bare et forsøk på å spare strøm. Flere smart-
hus-systemer markedsføres av installasjonsforretninger, der en 
viktig del av forretningsideen er å levere både produkter og tjenester. 

ARTIKKEL

smarthus

Vannvarsling

Brannalarm

Lysstyring

Tyverialarm

Adgangskontroll

Forbruksstyring
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HVA ER EN

En startpakke fra Home Control, som er representativt for systemer som 
folk flest kan ta i bruk uten hjelp fra installatører, gir som navnet antyder, 

en ren start. Filosofien er ETT hus – EN app.  

STARTPAKKE 

Startsett: For å komme i gang uten ekstern hjelp kan det være lurt å starte i det små.



Både Home Control og flere konkurrenter 
byr på en sentral (kalles også gateway) 
som støtter en rekke ulike såkalte proto-
koller. Det betyr at det blir mulig å koble 
opp mange tekniske elementer, som i ut-
gangspunktet skal brukes med ”sin egen” 
separate app. Home Controls sentral, som 
kobles med kabel til ruteren i boligen, kan 
styre opp til 700 enheter. Foruten filoso-
fien om ETT hus – EN app, skal brukeren 
kunne sette opp og bruke systemet i løpet 
av 15 minutter. Uten hjelp. 

Foruten selve sentralen består grunnpak-
kene av henholdsvis:

Smarte LED-pærer eller såkalte smart-
kontakter. Kontaktene settes inn i eksi-
sterende kontakter i boligen. Via appen 
kan du gå inn å konfigurere hvordan du vil 
at smartkontaktene skal styre strømmen. 

Tilsvarende kan du sette opp et scenario 
for å styre smartpærene, både i lys-
styrke, tidsintervaller etc.   
De andre produktene fra den samme leve-
randøren består av henholdsvis en av-
leser, som måler sanntidsforbruket fra 
strømmåleren i sikringsskapet, en trådløs 
røykvarsler, magnetsensorer for dører og 
vinduer og bevegelsessensor.    

FORDELER MED 
SMARTHUS-FUNKSJONER:

Økonomi: 
Kontroll over strømforbruket gir 
lavere forbruk. 

Komfort: 
Automatisering sparer tid. Mye skjer 
samtidig ved hjelp av ett enkelt 
tastetrykk.   

Sikkerhet: 
Fjernstyring og alarmvarslinger 
via nettet. Kamerakontroll via nettet.

Kjekt: 
Du blir sittende i godstolen!   
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ARTIKKEL

smarthus

HVA ER EN

Plugg inn: Kontaktene settes utenpå 
eksisterende.

Lys:  Egne diodepærer for systemet 

Lys:  Egne LED lyspærer for systemet 

Wattle røykvarsler: Egen røykvarsler 
for systemet 

Sensorer: Lekkasjesensor (vann) er en av 
mange sensortyper. 

STARTPAKKE 

Appen: Temperaturstyring i rom



12    NBBO Nedre Buskerud Boligbyggelag

I det du står opp får du mere lys og fuglekvitteret 
erstattes med den siste nyhetssendingen på 
radio, samtidig som værstasjonen gir deg et 
signal om hvordan du bør kle deg. I det du forla-
ter soverommet deaktiveres både lys, radio og 
varme i rommet.

Lysene følger deg fra rom til rom, og allerede 
før du har nådd baderommet, står både radioen 
og lyset på. Når du senere går videre til kjøk-
kenet, skjer akkurat det samme. I det du åpner 
kjøleskapet setter kaffetrakteren i gang. Det blir 
også liv i TVen på kjøkkenet. Eller om du vil innta 
frokosten i stua, så følger både lyset og TVen 
dine bevegelser.

Til slutt er du klar for å gå ut. I det du lukker 
inngangsdøra går resten av seg selv. Døren 
låses, alarmen aktiveres, lys og alt av apparater 
slukner – og boligen er under konstant oppsyn 
av sensorer og kameraer – som straks gir deg 
beskjed via telefonen, om det skulle være noe. 

VI ER GANSKE SNART DER
Det meste av det vi beskrev i scenarioet kan 
gjøres til virkelighet. Bevegelsessensorer og 
tilkoblede lyspærer i alle rom kan få lyset til ”å 
følge deg”, og en magnetsensor på kjøleskaps-
døra kan skru på kaffetrakteren (så framt du har 
klargjort trakteren før du la deg, og har en trakter 
med mekanisk av/på knapp) og på samme måte 
kan vi få radioen til å skru seg på samtidig. Men 
vi kan ikke få radioen til å spille favorittmusikken 
vår fra Spotify, eller automatisk sette i gang 
en eller annen podcast du liker. Da trengs det 
strengt tatt en mer avansert automatisering av 
selve smarttelefonen/nettbrettet ditt. Men en 
vakker dag er vi der.

Du våkner om morgenen av at taklyset simulerer en soloppgang, 
fulgt av trivelig fuglekvitter, og en varmeovn som i løpet av 
din siste søvntime har økt temperaturen i soverommet....

SCIENCE FICTION ELLER NÅTID?

Tekst: Reidar Heieren
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ARTIKKEL

smarthus

Litt ekstra automatikk i hverdagen er både kjekt 
og morsomt, og det er kanskje den billigste 
måten å få leiligheten din til å føles litt ekstra 
luksuriøs. Det er veldig behagelig å bli sittende 
stille, selv om du har glemt å skru av det ene og 
det andre. 

NOE Å ØNSKE SEG TIL JUL?

Blir du bitt av denne basillen så vil pengene fly. 
I alle fall i 2018. I fremtiden kan vi vente oss en 
større grad av standardisering og ferdiginstall-
ering i nye boliger, men inntil videre vil det være 
opp til kjøperen av en ny leilighet å spesifisere 
hvor mye ”smart” som skal følge med. Hvis du 
derimot begynner med komponenter i det små, 
så vet du hva du kan ønske deg til jul – i mange 
år fremover. 

Du våkner om morgenen av at taklyset simulerer en soloppgang, 
fulgt av trivelig fuglekvitter, og en varmeovn som i løpet av 
din siste søvntime har økt temperaturen i soverommet....
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Stadig mer sanntidsdata fra boligen kan mates inn i 
smarthus-appen. Visse typer data kan forebygge 

alvorlig sykdom og helseplager.

Tekst: Reidar Heieren

SANNTIDSDATA 
I LUFTKVALITET

Brukt på den smarteste måten kan 
måleverdier fra inneluft ikke bare gi vars-
linger, verdier og analyser, men også styre 
ventilasjonsanlegget på bestemte måter.  
   
Den norske bedriften Airthings har vakt 
internasjonal oppsikt for en monitor som 
måler radon og luftkvalitet fordelt på flere 
måleparametre. Det første produktet, 
Wave, var en veggmontert radonmåler, 
med egen app på smarttelefonen som 
grensesnitt. Den ser ut som en liten brann-
varsler.

WAVE PLUS GIR NYE MULIGHETER
Nå har bedriften videreutviklet produktet 
og inkludert flere funksjoner i måleren. 
Det siste er at Airthings har åpnet data-
strømmen, slik at sensorproduktet deres 
snakker sammen med andre systemer.

Wave Plus heter smart-IAQ-monitoren, 
med radonmåler og sensorer for CO2 
(karbondioksid), VOC (flyktige organiske 
forbindelser), temperatur, lufttrykk og 
luftfuktighet.

Bedriften bak, Airthings i Oslo, har tatt 
utgangspunkt i at radongass i boliger tar 
flere liv enn både boligbranner og trafikk-
ulykker – til sammen. 

KONTINUERLIG MÅLING
Engangsmålinger av radonnivået, som 
til dags dato har vært det vanligste, skal 
i følge ekspertene ikke være tilstrekkelig. 
Radonnivået kan svinge med årstider og 
klima, og variere mye fra rom til rom. De 
andre måledataene skal også bidra til et 
sunnere inneklima, blant annet med hensyn 
til råteskader og mugg.   

Alt på mobilen: 
Kontroll på inneklima med app   
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Luftkvalitet: Sanntidsovervåking av radon.

ARTIKKEL

smarthus
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av tradisjonelle elektro- og låsesmedtjenester, med 
dørautomatikk, porttelefon, adgangskontroll og elektroniske 
låsesystemer som spesialfelt. Vi leverer også postkasser 
med elektronisk lås tilpasset adgangskontroll-systemet. 
Ta kontakt på tlf. 48 10 11 00 for gode tilbud.

DØRAUTOMATIKK

POSTKASSER

PORTTELEFON OG ADGANGSKONTROLL

Når hele familien er på nett er det 
smart å ha et bredbånd som virker

Med bredbånd fra Canal Digital Kabel er Telenors Alltid På Nett-garanti 
 inkludert. Les mer på kabel.canaldigital.no/garanti

ESPERVIK D
ESIG
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Kjenner du noen som ikke er medlem? 
Gi bort et NBBO-medlemskap i dag, og bidra til at mottakeren får best ansiennitet den dagen 
drømmeboligen kommer på forkjøpsrett.

Gi et fortrinn på boligmarkedet til noen du er 
glad i - gi et medlemskap i gave på nbbo.no

www.nbbo.no

ÅRETS 
GAVETIPS!

Medlemskapet koster kr. 300. Gratis frem til fylte 18 år, deretter koster medlemskapet 250,- i året.

Et medlemskap 
i NBBO lønner seg!

http://nbbo.no/
http://www.nbbo.no/
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INTERIØR/
EKSTERIØR

FARGER FOR DEG SOM TRIVES I LUNE 
OG VARME OMGIVELSER

 

Tekst: Bjørg Owren/ifi.no. 

Foto: Chera Westman/ifi.no, Bjørg Owren/ifi.no, Mari Rosenberg, Beckers, Borge, 

Green Apple, Pure&Original, Storeys, Tapethuset

Er du typen som trives i lune litt uformelle omgivelser, da er du kanskje en høst-type 
og kan finne mye inspirasjon i høstnaturen.

Kjenner du noen som ikke er medlem? 
Gi bort et NBBO-medlemskap i dag, og bidra til at mottakeren får best ansiennitet den dagen 
drømmeboligen kommer på forkjøpsrett.

Gi et fortrinn på boligmarkedet til noen du er 
glad i - gi et medlemskap i gave på nbbo.no

www.nbbo.no

ÅRETS 
GAVETIPS!

Medlemskapet koster kr. 300. Gratis frem til fylte 18 år, deretter koster medlemskapet 250,- i året.

Et medlemskap 
i NBBO lønner seg!

INTERIØR/
EKSTERIØR

http://ifi.no/
http://ifi.no/
http://ifi.no/
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Naturen er en super inspirasjonskilde når vi skal forske i hva som 
er «min» stil og finne «mine» farger. Farger og stemninger skifter 
gjennom årstidene, og naturen er som stemningskart vi kan boltre 
oss i.

På samme måte som vi har våre klare preferanser når det gjelder 
klær og hår, finnes det også en interiørstil som er «helt deg». 
Utfordringen er bare å finne ut av det, og bli trygg på hva det 
er. Da kan naturen være stedet å starte, for ofte stemmer det 
med din «indre natur». Den beste måten å finne ut av det på 
er å se og kjenne med åpent sinn, og bruke magefølelsen som 
sjekkpunkt.

IFIs Trendforum har latt seg inspirere av naturen, og har satt 
sammen aktuelle farger, mønster og materialer etter årstids-
personligheter.  Her er et utvalg inspirert av høsten.

LEOPARD: 
Liker du eksotiske dyr kan dette tapetet fra Cole & 

Son/Borge gjøre susen. Hva med noen høstglødende 
leopardene på soverommet?  (Foto: Borge)

NATUR: 
Høsten byr på flotte farger og stemninger på fjellet, 
i skogen eller ved sjøen. La deg inspirere av det stedet 
som gir deg hvile og ro.  (Foto: Bjørg Owren/Ifi.no)

PALETTEN
Rødt er en farge på full fart tilbake som interiørfarge. Alt fra 
brent oransje til dyp burgunder er aktuelle i både i interiør og 
mote. Brunt og gult er også i frammarsj. I denne paletten er det 
bare å slippe dem løs og heller bruke blått og grønt for å roe 
helheten.
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SETT ORD PÅ HØSTEN
Høsten kjennetegnes ved varme farger, det er frodig, modent og 
mangfoldig. Det hviler en spesiell ro og tyngde over landskapet, 
men naturen har på ingen måte gått i dvale. Det er fortsatt noe 
lekent og friskt.

Slik kan vi filosofere over naturen og lete fram særpreg. Ordene 
vi bruker kan lett overføres til interiør, og være til hjelp når vi 
skal finne farger, former, materialer, mønster og tekstur. Bruk 
stikkordene som en guide og veiviser, og husk at det er helheten 
som teller. HUMOR:: 

kke gå av veien for å gjøre noe utradisjonelt. Tapetet Four 
Seasons fra Storeys har fargene og vil bringe humør inn i 
entreen.  (Foto: Storeys)

LUFT:
Innslag av blått og blankt bringer litt kjølig 
luft inn i høstpaletten. Veggfargen er Stål-
blå fra Beckers.  (Foto: Beckers)

SKAP STEMNINGEN
For mange handler avslappning og det å finne ro om å krype opp 
i sofaen, fyre på peisen, nyte noe varmt å drikke godt inntullet i 
et pledd. Det blir liksom ikke varmt nok.

For å skape den tette lune atmosfæren er dype varme farger 
tingen. Akkompagnert av mørkt tre, mengder av myke tekstiler og 
taktile flater er man på vei til mål. Men for at det ikke skal bli «too 
much», må det luftes litt med noen kjølige innslag som for ek-
sempel kjølige farger, blanke og harde materialer. De gylne høst-
fargene gløder best på en klar høstdag med frisk blå himmel!

VÆR VÅGAL
Husk at det som ser for mye ut på en prøve kan 

bli akkurat passe når du får det inn i et rom.  
(Foto: Chera Westman/ifi.no)

INTERIØR/
EKSTERIØR

http://ifi.no/


UNNGÅ  DETALJFELLA  MED  
HJELP  FRA  FARGERIKE  COLIBRI 

Tekst og foto: Lars-Johan Solheim Grann
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TEKSTILER: 
Rikelig med tekstiler i ulike kvaliteter og fargenyanser, 
ensfarget og mønstret gjør det lunt. Disse er fra INTAG.  
(Foto: Mari Andersen Rosenberg/ifi.no)

INTERIØR/
EKSTERIØR

AKTUELLE FARGER OG MATERIALER 
Rødt er selvskreven, og på full fart tilbake som interiørfarge. 
Her er et bredt spekter og masse nyanser fra brent orange 
til dyp burgunder. Brunt og gult er også i frammarsj og lett å 
finne på tekstiler, fargekart, tepper og tapet. I denne paletten 
handler det om å slippe de varme fargene løs og bruke blått 
for å få «luft» og grønt for å skape ro.

Pøs på med myke tekstiler. Kombiner ulike materialer, og la 
lett og luftig være kontrast mot tungt og tett. Synlig tre-
struktur, taktile flater og «lag på lag» er også å med på å 
skape høststemningen. Alt må ikke «stemme og matche», re-
sultatet blir mer personlig når det er litt lekent og «uperfekt». 
(Foto: Chera Westman/ifi.no)

Velkommen til 
Synsenteret Drammen!
Hos oss får du som NBBOmedlem:

Nedre Torggate 17 , 3015 Drammen 
Tlf: 32 83 18 00 - E-post: syn@syndrammen.no 
www.syndrammen.no

Standard 
synstest til 

kr. 395,- 
(normalpris 595,-)

20% rabatt 
på kjøp av 
solbriller

15% rabatt 
på kjøp av 

komplett brille
10% rabatt 

på kjøp av linser

http://ifi.no/
http://ifi.no/
mailto:syn@syndrammen.no
http://www.syndrammen.no/
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OMTALE

UNNGÅ  DETALJFELLA  MED  
HJELP  FRA  FARGERIKE  COLIBRI 

Unngå  detaljfella  med  hjelp  fra  Fargerike  Colibri  Har  du  oppussingsplaner  denne  høsten,  
men  er  usikker  på  hvilke  farger  eller  produkter  du  skal  velge?  Ta  turen  innom  Fargerike  Colibri  

på  Åssiden,  og  få  inspirasjon,  god  hjelp  og  nyttige  råd.

Tekst og foto: Lars-Johan Solheim Grann

–  I  løpet  av  de  siste  årene  har  det  skjedd  en  bransjevridning  
og  vi  opplever  at  det  har  blitt  mer  etterspørsel  etter  rådgiving.  
Og  som  konsekvens  av  dette  har  vi  nå  egne  interiørkonsulenter  
som  kan  dra  på  hjemmebesøk,  og  hjelpe  folk  med  helhets-
løsninger,  slik  at  man  unngår  å  gå  i  detaljfella,  forteller  Morten  
Folmo  som  er  daglig  leder  hos  Fargerike  Colibri.  

En  detaljfelle  er  i  ifølge  Folmo  et  kjedelig  resultat  av  at  man  
glemte  en  detalj  når  man  satte  i  gang  med  et  prosjekt.  

–  Det  er  kjipt  å  legge  ned  mange  kroner  og  tid  i  et  prosjekt,  
og  så  innse  at  fargene  på  listene  eller  gardinene  blir  helt  feil  
mot  tak  og  vegg.  Da  er  det  bedre  å  legge  ned  litt  tid  i  plan-
leggingen,  og  sørge  for  at  alt  stemmer  med  en  gang,  sier  han.  

Og  om  du  ikke  ønsker  å  ikle  deg  malerklærne  eller  børste  støv  
av  symaskinen  selv,  så  er  Colibri  det  rette  stedet  å  begynne.  

–  Vi  samarbeider  med  dyktige  håndverkere  som  vi  vet  leverer  
kvalitet  gang  på  gang,  og  gjennom  dette  samarbeidet  kan  vi  
levere  full  pakke  fra  planlegging  til  gjennomføring  til  de  som  
ønsker  det.  I  tillegg  så  har  vi  en  egen  systue  som  kan  hjelpe  
deg  med  å  sy  akkurat  de  gardinene  du  ønsker  deg,  sier  han.  
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HVORFOR ER STRØMPRISENE SÅ HØYE NÅ?

– Norsk kraftproduksjon består av 96 prosent vannkraft. Det betyr 
at vi har et væravhengig kraftsystem som normalt gir oss rikelig 
tilgang på ren og rimelig strøm. Men i år har både regnet og 
snøsmeltingen sviktet, noe som har ført til at fyllingsgraden i 
vannmagasinene har gått ned, forklarer Cathrine Bothner Wessel 
i Glitre Energi Strøm.

Norske og svenske vannmagasiner skulle vært fulle nå, men med 
en fyllingsgrad på 65 prosent er det mye som mangler på det. 
Og med lite vann i vannmagasinene blir det mindre vann å tappe 
til kraftproduksjon. Dermed øker prisen på vannkraften samtidig 
som det må importeres kraft for å dekke forbruket.

– I et normalår produserer Norge langt mer kraft enn vi bruker 
selv, og denne kraften eksporteres ut av landet. I år har netto-
eksporten av kraft blitt halvert, samtidig som vi har fått uker 
med netto import av kraft, forteller Wessel.

I følge analyser som NVE nylig har offentliggjort bidrar uten-
landskablene til at vi får lavere og mer stabile kraftpriser. 

– Uten handelsmuligheten med utlandet kunne strømprisen 
vært to til tre ganger høyere på vinteren, selv med normale ned-
børsmengder, skriver NVE på sine nettsider.

IMPORTERT KRAFT KOSTER MER
Det er myndighetene ved Statnett som styrer import og eksport 
av kraft over landegrensene, basert på hvor etterspørselen er 
størst.

– Når vi kommer i en situasjon hvor det må importeres kraft, så 
må vi også betale mer, siden prisene på kull, gass og CO2-utslipp 
også har gått kraftig opp, forklarer Wessel.

Mange spør seg om ikke kraftprodusentene burde ha spart mer 

Prisen på strøm er på et historisk høyt nivå, ifølge Statistisk sentralbyrå. 
Økningen må i stor grad tilskrives en nedbørsfattig vår og en rekordtørr sommer. 

Tekst og foto: Lars-Johan Solheim Grann

Cathrine Bothner Wessel
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vann tidligere i år, men i følge Wessel måtte selskapene forholde 
seg til værprognosene som fantes tidlig på året, og tappe maga-
sinene for å unngå fare for flom.

– Kraftselskapene reduserte produksjonen med 3,5 milliarder 
kilowattimer i andre kvartal, sammenliknet med i fjor. Så det ble 
allerede tidlig på året spart mer vann enn tidligere, men dersom 
kraftprodusentene ikke tapper magasinene, er det en fare for 
at det ikke blir plass til smeltevannet som normalt kommer på 
våren, og da øker faren for flom.

MYE REGN KAN REDUSERE STRØMREGNINGEN
Nå som vi beveger oss inn i måneder hvor det norske kraftbe-
hovet øker, er det i følge Wessel behov for mye nedbør for at 
strømprisen skal bli lavere enn den er nå.

– På strømbørsen Nasdaq ligger nå månedskontraktene for sep-
tember til januar på omtrent samme prisnivå som vi har hatt i 
sommer. Disse prisene kan bli lavere om vi får en våt høst, eller 
høyere om tørken fortsetter, men det trengs mye nedbør for å 
demme opp for en prisoppgang i en periode hvor etterspørselen 
øker betraktelig, sier hun.

Forbrukere vil særlig merke strømprisen når kulda setter inn og 
det brukes mer på oppvarming.

– Dette kan derfor være et godt tidspunkt for å gå igjennom 
strømforbruket sitt. Er det noen steder det kan spares inn? Vi 
anbefaler blant annet at man har panelovner som senker temp-
eraturen på natten og når man ikke er hjemme, og om man har 
mulighet til å basere oppvarming på andre energikilder enn 
strøm, så kan det bli svært lønnsomt denne vinteren, råder Wessel.

Glitre Energi Strøm
 - STR
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KUN 
KR 27,-
I PÅSLAG 

PER MÅNED

Nå kan du spare inn NBBO-
årskontingenten med strøm 
fra Glitre Energi

Som medlem betaler du det 
samme for strømmen som 
Glitre Energi gjør. 

Det eneste du må betale 
i tillegg er et påslag på kun 
27 kroner i måneden.

MEDLEMSFORDEL 

GLITRE ENERGI

MEDLEMS-
OMTALE
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90 ÅR MED MALING, LAKK OG FARGER

– Du kan godt skrive at erfaringen og kompetansen sitter godt i 
veggene her, humrer Dag Lærum som er daglig leder i Haraldsen 
Fargehandel.

Historiene er mange og de sitter løst hos Lærum. Blant annet 
historien om Knut Haraldsen, sønnen som måtte gå læretiden 
sin i Oslo, fordi det ikke var lov å gå læra hjemme.

– Det var i løpet av denne læretiden at Knut jobbet med, og ble 
kjent med lakkproduksjon. Noe som førte til at vi i dag har en 
unik kompetanse og et bredt sortiment innenfor alt av lakk. Så 
her er det bare å ta turen innom for å få hjelp til å finne den rette 
lakken til bilen din, oppfordrer han.

Lakksatsningen har også ført til at butikken har et stort utvalg 
innenfor bil- og båtpleie.

– Ved å ha en god bredde i sortimentet gjør vi det enklere for 

kunden, for vi kan levere alt som trengs for å gjøre bilen eller 
båten klar for vinteren, sier Lærum.

KVALITET OG SERVICE
Mye av suksessen til butikken skyldes ifølge Lærum dyktige 
ansatte.

– For oss er kvalitet og service det viktigste fokusområdet, og 
våre medarbeidere skal være i stand til å gi de beste rådene, 
både i forhold til kundens budsjett og ønsket kvalitet, sier han.

Etter å ha forsøkt å være en del av ulike kjedesamarbeid har 
Lærum også funnet ut at butikken står best alene.

– Som en frittstående fargehandel har vi stor frihet til å velge de 
produktene som vi mener er best, så her i butikken kan vi vise en 
bredde og en variasjon i produkter som du ikke finner hos andre. 
Og det gir kunden større valgfrihet, konstaterer han.

I år er det 90 år siden fru Haraldsen begynte å blande linoljemaling på kjøkkenbenken. 
Siden den gang har det skjedd mye, og hobbyen og bigeskjeften til fru Haraldsen har 
utviklet seg til det som i dag er Drammens eldste fargehandel.

Tekst og foto: Lars-Johan Solheim Grann

Fargerike Haraldsen
Tollbugata 102, Drammen

-  10 %
RABATT PÅ 

MALING, BIL-
LAKK OG 
VERKTØY

-  5 %
BONUS 
PÅ ALLE 

KJØP-  5 %
RABATT PÅ 

TAPET, GULV-
BELEGG OG

 TEPPER

MEDLEMSTILBUD 

HOS FARGERIKE 

HARALDSEN
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IMG ELSYKLER

Trenger du juridisk bistand?
Kontakt oss på telefon 32 25 47 00

www.fpadvokat.no - Nedre Torggate 18A, 3015 Drammen

Globusgården
Torgeir Vraa s plass 1 

3044 Drammen
SMS/ tlf: 48501155

www.greenspeed.no

MEDLEMSFORDELER PÅ ELSYKLER 
OG LADESTASJON TIL ELBILER

÷15% 

Ta kontakt for Elbillader: sverre@norcharge.com

Ta kontakt for Elsykkel: drammen@greenspeed.no

http://www.fpadvokat.no/
http://www.greenspeed.no/
mailto:sverre@norcharge.com
mailto:drammen@greenspeed.no
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MR. ENGLISH 

MØT
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Mr. English er en av våre mange kunder. Han flyttet til Norge 
for et års tid siden, og ble anbefalt å kjøpe leilighet fremfor 
å leie. Og som så mange andre på boligmarkedet endte 
Mr. English opp i en borettslagsleilighet.
 
I løpet av den første uken i ny leilighet dukket det opp en hyggelig dame 
på døren til Mr. English. Hun kom fra valgkomiteen og lurte på om den nye 
andelseieren var interessert i styrearbeid. Mr. English som har mye erfaring 
med organisering av veldedige middager fra hjemlandet, sa at, ja, det var 
han da interessert i. Og slik havnet Mr. English i borettslagsstyret.
 
Det eneste problemet er at det å drive et borettslag er noe helt annet enn 
å arrangere veldedige middagsselskaper. Men heldigvis ble han gjort opp-
merksom på at NBBO Forvaltning kan hjelpe med alt som har med styre-
arbeidet å gjøre – de gjør rett og slett styrehverdagen enklere.
 

NBBO Forvaltning – din rådgiver i hverdagen 
for en enklere styrehverdag

VIL DU OGSÅ FÅ EN ENKLERE STYREHVERDAG MED NBBO? 
Kontakt forvaltningssjef Unn Hege Nordhagen på telefon 32 21 15 51 
eller på e-post unnhege@nbbo.no

mailto:unnhege@nbbo.no
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Siden 2012 har Rett Fram Opplevelser tatt med barn og familier 
ut på bøljan blå. Tilbudets popularitet har økt år for år, og 
denne sommeren var det over 500 mennesker som ble med 
organisasjonen på tur i løpet av ti varme og solrike uker.

NBBO-magasinet var så heldige at vi fikk lov til å bli med på ut 
en tur. Så i begynnelsen av juli byttet vi ut kontorpult og PC med 
solbriller og shorts, og tok plass i seilbåten mens solen forsynte 
oss med 28 varmegrader fra en knallblå himmel.

En båttur med Rett Fram Opplevelser skal være et avbrekk 
fra hverdagen. Det skal gi glede, opplevelser og gode minner. 
Noe som ble understreket av Arild Bjørvåg som ønsket dagens 
mannskap velkommen.

– Nå må dere huske at når dere er på tur med Rett Fram Opplev-
elser, så skal dere ikke være beskjedne. Spis og drikk så mye dere 
vil, her er det mer enn nok, så kos dere og nyt turen, var hans 
klare oppfordring mens kollega Ronny Johnsen med stø hånd 
manøvrerte båten ut fra havnen.

TROLLJAKT
Første stopp på reisen var Dyno-brygga. Her skulle vi jakte etter 
et troll som i følge ryktene skal ha slått seg ned i tunellen som i 
sin tid ble gravd ut for å frakte sprengstoff inn til Engene fabrikker.

– Troll tåler ikke sollys, så det er bare i midten av tunellen, der det 
er helt mørkt, vi kan møte på det, forklarte Bjørvåg, før gruppen 
la i vei inn mot mørket.

Selv om trolljakten nok var mest spennende for de yngste, så 
var det å bevege seg inn i et stummende mørke, langt inne i 
et fjell, en opplevelse som gjør at de voksne også skvetter til 
innimellom. Og når vi i tillegg fikk med oss et lite stykke lokal 
industrihistorie, så ble denne utflukten en fin opplevelse for alle.

HOPPET TIL SJØS
Vel tilbake i båten la skipper Johnsen kursen mot Hyggenvika. Nå 
var det tid for bading, og Bjørvåg førte an ved å hoppe til sjøs 
først. Temperaturen i vannet ble anslått til å ligge rundt 22 grader, 
så ifølge Bjørvåg var det ingen grunn til å ikke ta badebuksen på.
Undertegnede lot seg imidlertid ikke overtale, men Bjørvåg 

PÅ TUR MED RETT FRAM OPPLEVELSER

Tekst: Lars-Johan Solheim Grann. Foto: Rett Fram Opplevelser
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slapp å plaske rundt alene. For det var flere som så sitt snitt til 
å kjøle seg ned i varmen og hoppe til sjøs. Og dermed fikk bade-
nymfene sitt, mens vi andre satt på dekk og drakk brus og nøt 
oppskåret frukt.

Etter hvert begynte sulten å melde seg, og Bjørvåg måtte bytte 
ut badebuksen med forkle og stekepanne for å sørge for å varte 
opp med full pølsemeny til alle ombord.

TID TIL REFLEKSJON
Gode og mette var nå tiden kommet for å slappe av og nyte solen, 
mens båtmotoren klukket i bakgrunnen. Praten satt løst og det 
var tydelig at alle som var med koste seg ute på Drammens-
fjorden. Et par av passasjerene fikk også forsøkt fiskelykken, 
men fisken var ikke klare for å havne på matfatet denne dagen.

For min del fikk jeg tid til å reflektere over viktigheten av det 
Rett Fram opplevelser gjør for å skape gode minner. Noen av 
mine medpassasjerer hadde aldri vært ute på en båt, mens andre 
hadde opplevd å flykte over Middelhavet i alt for små båter. His-
toriene var sterke og gripende.

Det er ingen tvil om at sommeraktivitetene til Rett Fram opplev-
elser treffer bredt og de oppnår målet om å skape gode minner. 

NBBO er stolt samarbeidspartner med Rett Fram Op-
plevelser og i år ønsker vi å bidra til deres aktiviteter 
gjennom å gjøre organisasjonen bedre kjent. Av denne 
grunn vil vi presentere organisasjonen og aktivitetene i 
alle våre nummer av medlemsmagasinet.

Ønsker du å bli bedre kjent med Rett Fram – finn de på 
Facebook eller besøk rett-fram.no

Ønsker du å støtte? Støtt med valgfritt engangs-
beløp til VIPPS-nummer 105727 

“NBBO-magasinet byttet ut 
kontorpult og PC med solbriller 

og shorts og tok plass i 
seilbåten sammen med 
Rett Fram Opplevelser”
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den beste tiden
for å plante
Høsten er en fin tid for å plante. Har 
du drømmer om bugnende frukttrær, 
roser eller stauder som du ikke rakk 
å realisere i løpet av den varme 
sommeren? Nå er tiden inne! 
Uansett hva din hagedrøm er, tilbyr 
Lindum miljøvennlig og kompost-
basert jord som passer ditt prosjekt! 

Som medlem får du 20% rabatt på  
containerleie og avfallsbehandling.

BESTILL PÅ TLF: 32 21 09 13 ELLER på
E-POST: CONTAINER@LINDUM.NO

Se lindum.no for mer informasjon, priser, 
sortiment og gode tips!

TREBITT TERRASSEBEIS 3L
Spesialbeis som gir et pent og holdbart
utseende. Hindrer gråning og oppsprekking.
Inntil 3 års vedlikeholdsintervall.

379,-
DRYGOLIN PLUSS 9L
Meget værbestandig oljemaling. Holder fargen
lenge og har høy glans. Moderne
vannavvisende teknologi.

899,-
HUSVASK OG SOPPFJERNER 1L
Vedlikeholdsvask. Rengjør malte flater. Fjerner
og hindrer sopp- og algevekst.

99,-FL

CHAMBERLAIN GARASJEPORTÅPNER ML700EV COMFORT
Garasjeportåpner med automatisk LED belysning. Enkel å montere. Stillegående. Leveres med 2 stk.
fjernkontroller (433Mhz) og en belyst portstyringsbryter for betjening av porten innenfra. Trekkraft
700N/90kg. Passer til garasjeporter opp til 5,0 m bredde. Maks porthøyde for leddport er 2,25m /
vippeport er 2,4m.

2099,-
STÅLPORT S1 FYLLING HVIT
Klassisk design. Format BxH 250x213 cm.
Leveres med standard skinner, krever 31 cm
overhøyde. Frakt kommer i tilegg.
Bestillingsvare.

7498,-

BODØ YTTERDØR HVIT
Fullisolert prisgunstig ytterdør med sporfrest
utside og glatt innside. Std. farge NCS S 0502-
Y. Modul: 8/9/10x19/20/21. Eks. vrider

3499,-
HØYTRYKKSVASKER C 125.7-6 PCAD XTRA
Velegnet til mindre og mellomstore rengjøringsoppgaver rundt ditt hjem; til hagemøblene,
oppkjørselen, terrassen, bilen, motorsykkelen m.m. En kraftfull, kompakt og ergonomisk
høytrykksvasker. Utstyrt med en driftssikker og robust universalmotor med lang levetid.

2498,-

KAMPANJEDAGER

xl-bygg.noFølg oss påTilbudene gjelder til og med 12.05.2018

KLUBBPRIS!

1899,-

KLUBBPRIS!

2198 nn
99

INKL. 2 SÅPER +

SUPER SPRAYER,

VERDI KR. 690,-

xl-bygg.no
Tilbudene gjelder t.o.m. 31.10.2018

MEDLEMSFORDELER
HOS XL-BYGGERNE!

YTTERDØR UTVIK  
9X21H  HVIT

3890,-

NBBO MEDLEMSTILBUD:

ONE SUPER TECH 

1279,-

NBBO MEDLEMSTILBUD:

10L

YTTERDØR STAVANGER 
9X21H HVIT

6490,-

NBBO MEDLEMSTILBUD:

Avd. Eggedal
tlf. 906 27 000

Avd. Mjøndalen
tlf. 906 28 000

Tollbugt. 87, Drammen
Tlf. 32 20 95 20

Avd. Vikersund  
tlf. 32 78 14 20

Avd. Sigdal
tlf. 32 71 05 50

Avd. Noresund
tlf. 32 14 91 69

LISTVERK

-30%

NBBO MEDLEMSTILBUD:

HUSK MEDLEMS-
FORDELER PÅ:

Hage, maling, trelast, 
listverk, laminat og 

parkett! Fri frakt innenfor 
Nedre Buskerud ved 
vareuttak mer enn  

kr. 15.000,-

Velg en megler som 
kjenner ditt område!

Ring oss på telefon 32 21 15 10  - www.garanti.no

VI VET HVORDAN VI MARKEDSFØRER DIN BOLIG OG HJELPER DEG MED SALGET.
SAMMEN SKAL VI FÅ TIL ET GODT SALG AV BOLIGEN DIN.

JAN VIDAR AVDAL

LISABETH BERMINGRUD 
NORDÅS

MARTIN MORKEN NIELSEN

THORA-ELISE 
HAMMERBORG DAHL

MARITA SØRLIE

MOJTABA ALIZADEH

mailto:CONTAINER@lindum.no
http://lindum.no/
http://xl-bygg.no/
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Velg en megler som 
kjenner ditt område!

Ring oss på telefon 32 21 15 10  - www.garanti.no

VI VET HVORDAN VI MARKEDSFØRER DIN BOLIG OG HJELPER DEG MED SALGET.
SAMMEN SKAL VI FÅ TIL ET GODT SALG AV BOLIGEN DIN.

JAN VIDAR AVDAL

LISABETH BERMINGRUD 
NORDÅS

MARTIN MORKEN NIELSEN

THORA-ELISE 
HAMMERBORG DAHL

MARITA SØRLIE

MOJTABA ALIZADEH

http://www.garanti.no/
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– Dersom du har god tid til å planlegge boligsalget ditt, så har du også muligheten til å gjøre mange ting 
selv som vil bidra til å løfte førsteinntrykket av boligen, sier Avdal.

Alt fra å male vegger i moderne farger til å reparere småskader som har oppstått i boligen er ting som de 
fleste enkelt kan fikse selv for en forholdsvis rimelig penge.

– Det er viktig å tenke på hva som selger, småskader og halvferdige løsninger bidrar til å trekke helhetsinn-
trykket ned. Og dagens farger er ofte noe helt annet enn det som du har på veggene i dag. Ved å ta deg tid 
til å gjøre noe med disse tingene før et boligsalg, så er du godt på vei til å skape et attraktivt salgsobjekt, 
forklarer Avdal.

Er det større ting som må utbedres, så kan det også være fornuftig å ta tak i det. Alt etter omfanget av tiltaket.

– Dersom du kjenner til konkrete feil som må utbedres, for eksempel en lekkasje eller problemer ved det 
elektriske anlegget, kan det være lurt å ta kontakt med en håndverker for å utbedre det. Det bidrar til en 
større trygghet både for deg og kjøper. 

Når det gjelder kosmetiske ting, som at badet er litt slitent, eller at kjøkkenet er av eldre dato, så fraråder 
Avdal å bruke tid og penger på det.

– Bad og kjøkken koster mye å pusse opp, og det er usikkert om man vil få kostnadene igjen ved et salg. 
Samtidig så opplever vi at kjøpere har veldig ulik smak, og at de har ulike ønsker og behov knyttet til disse 
rommene, sier han.

Går du med planer om å selge boligen din? Da bør du lese videre, for 
ifølge Jan Vidar Avdal i Garanti Eiendomsmegling kan du med enkle 
grep få en smidigere prosess og oppnå en bedre pris for boligen din.

Tekst og foto: Lars-Johan Solheim Grann. 

TIPS FOR BOLIGSALGET
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BILDENE ER VIKTIGE
Betydningen av bilder som virkemiddel for å presentere boliger har økt kraftig de siste par årene. Mye på 
grunn av sosiale medier som Facebook og Instagram.

– Gode bilder kan bli helt avgjørende for å få folk til å klikke inn på annonsen, og deretter dukke opp på 
visning, sier Avdal.

Og for å skape gode bilder, så trengs det mer enn bare et mobilkamera.

– Vi bruker kun profesjonelle fotografer, som vet hva som skal til for å få boligene til å ta seg godt ut. Og 
min påstand er at de aller fleste ikke er i stand til å ta bilder av samme kvalitet selv, så om du vil spare 
penger på boligsalget ditt, så bør du kutte andre steder enn på selve fotograferingen, er Avdals klare 
råd.

KLARGJØRING FØR SALG
I følge Avdal er det også viktig å legge ned en liten arbeidsinnsats før annonsebildene skal tas og like 
før visning. Sørg for en grundig vask av hele boligen, også vinduene. I tillegg er det viktig å rydde inn-
gangspartiet grundig, alle sko og jakker bør fjernes, slik at det som møter potensielle kjøpere først er et 
ryddig og pent område.

Fjern personlige objekter og bilder. Ofte så bør du også fjerne en del småmøbler og rydde benker, bord 
og andre overflater. 

– Når du selger boligen din, så selger du en drøm. Da er det viktig å gi de som kommer på visning mest 
mulig blanke ark, samtidig som det er viktig at det ikke blir for tomt, forklarer Avdal.

BRUK MEGLEREN DIN
Spør gjerne megleren din om råd, da vil du få gode tips om hva du bør gjøre for å skape et best mulig 
inntrykk av akkurat din bolig.

– Vår jobb er å selge boliger, det er noe vi gjør hele tiden. Og vår erfaring og kompetanse kommer deg 
som kunde til gode. Ved å benytte oss aktivt, så får du mer igjen for pengene dine, samtidig som du legger 
alt til rette for at flere dukker opp på visning, og veien fra visning til budrunde kan ofte bli temmelig kort, 
sier Avdal.

Vurderer du å selge?
Ta kontakt med Garanti for en 
uforpliktende prat om ditt boligsalg.

Telefon: 32 21 15 10
E-post: drammen@garanti.no

ER DU NBBO-MEDLEM?
Ring oss i dag og få 15% rabatt på 
meglerprovisjonen + 5000 kr i rabatt.

mailto:drammen@garanti.no
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Lite gjær og lang hevetid. Tynn deig, høy temperatur og kort steketid. Enkel topping, der tomater og 
urter alltid er med. Nærmere den ”ekte” italienske pizzaen kommer vi ikke. 

Tekst og foto: Reidar Heieren. Oppskrifter med foto: MatPrat

TYNN OG SPRØ NYTELSE 
Den italienske pizzatradisjonen
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MAT

Ekte italiensk pizza finnes ikke. Den er en 
myte. I hjemlandet Italia opptrer like mange 
varianter som vi kan telle landsbyer, familier, 
kokker og bakere. Men klassikere og opp-
rinnelige tradisjoner, de finnes. Den mest be-
rømte av dem er den napoletanske pizzaen, 
den tynne og sprøe fra Campania-regionen i 
Sør-Italia. Det er som regel den typen norske 
puritanister sikter til.   

Visste du at det italienske ordet ”pizza” 
egentlig betyr ”rot”? ”Man tager hva man 
haver”, er et gammelt dansk-norsk uttrykk 
fra kjøkkenet. Med andre ord; maten blir til 
etter hva du har tilgjengelig. Slik var det opp-
rinnelig også med pizzaen. Det flate brødet 
ble smakstilsatt med det fattige bønder og 
vanlige arbeidere hadde tilgang på. Flesk, 
talg, olje, ost, ansjos og annet. Og visste du 
at tomater i sin tid ble regnet som giftige? De 
ble ikke brukt som mat før i annen halvdel av 
1800-tallet. Men til gjengjeld ble Italia en gi-
gantisk tomatnasjon.    

TYNNSTEKT BRØD MED NOE PÅ
Det finnes både myter og fakta rundt pizzaens 
opprinnelse. Opphavet er en tynn brødleiv, 
som mange folkeslag har tilberedt i uminne-
lige tider. Ikke minst rundt Middelhavet. Opp-
rinnelig skal grekerne ha hatt en sterkere og 
mer viderekommen tradisjon for ”pizza” enn 
det italienerne hadde. 

Men tilbake til den stigende norske interessen 
for napoletansk pizza, fulgt av matpressens 
økende tendens til å gjøre narr av den norske 
”husmorpizzaen” – som mange skal ha blitt 
dørgende lei av. Når det er sagt, så er det 
kanskje på sin plass å minne om at de tykke 
pizzaene, med mye brød og fyll, også er opp-
funnet av italienere. Og i Italia finnes også be-
rømte pizzatradisjoner som Romana og Siciliana, 
som heller ikke stemmer overens med det 
mange forbinder med ”ekte” italiensk pizza. 
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PIZZA MARGHERITA SKAPTE EN NY TIDSALDER
Kongelige vaner og preferanser har ofte en uvanlig sterk påvirk-
ningskraft. Historien om den italienske dronning Margheritas fa-
vorittpizza er antakelig opphavet til at den italienske bondekosten 
ble italienernes signaturmat, med utbredelse over hele kloden.

Italias kongepar var på rundreise i 1889. Under et opphold i 
Campania-regionen registrerte dronning Margherita folkets tydelige 
appetitt for pizza, der pizzaboder og enkle pizzeriaer var en na-
turlig del av nærsamfunnet. Dette appellerte til hennes nyskjer-
righet. Derfor ble en kjent pizzabaker, Raffaele Esposito, invitert 
til slottet for å lage noen pizzavarianter. Den ene kalte han Pizza 
Margherita, som ble dronningens favoritt. Tomater, mozarelloa 
og basilikum symboliserte fargene i det italienske flagget. Ryktene 
om at dronningen elsket sin Pizza Margherita, resulterte i at pizza 
ble akseptert i alle lag av folket. Populariteten vokste og italien-
ske immigranter startet pizzeriaer langs østkysten av USA. Denne 
utviklingen ga pizzaen den globale utbredelse som den etter 
hvert fikk. Pizzeria Brandi, der Raffaele Esposito jobbet, feirer 
fortsatt Margherita-pizzaens fødselsdag, som er 11. juni. På en 
av veggene henger dronningens takksigelse.

HVORDAN LAGES EN NAPOLETANSK PIZZA?
I 1997 ble Margherita-tradisjonen innvilget såkalt DOC-status, 
som er italienernes egen offisielle merking av opphavsrett for 
mat. Det betyr blant annet at det er nedfelt faste regler for bruk 
av råvarer og metoder. 

Pizzabunnen består kun av fire ingredienser. Pizzamel (tipo 0 
eller 00), vann, salt og våtgjær. Blanding og utbaking skal skje 
med hendene, og ikke med redskaper. Gjærmengden skal være 

så liten at hevingen må skje over langt tid, gjerne halvannet 
døgn. Utbakingen uten redskap er ingen enkel sak for utrente 
kokker. Men det sies at kjevling ødelegger luften i deigen. Den 
ustekte bunnen skal ikke være tykkere enn 3 millimeter.

Som topping brukes kun flådde og hakkede plommetomater av 
typen San Marzano, kaldpresset jomfru olivenolje, mozarella 
og frisk basilikum. Pizzaen stekes i steinovn med en temperatur 
på rundt 475 grader, noe som gir en steketid på bare 60-90 
sekunder. Dette er altså ”originalen”.  Vi her på berget kan i grun-
nen gjøre som vi vil, så lenge resultatet faller i smak. Med andre 
ord kan vi glemme DOC-reglene, blant annet fordi vi praktisk talt 
må reise til Campania-regionen for å skaffe de riktige råvarene. 
Glem også den svære steinovnen, som egentlig skal fyres med 
eikeved.

PIZZASTEIN OG PIZZASTÅL
Nordmenn flest har ikke så mye valg, vi må jukse litt, og være 
litt pragmatiske. For å etterape steinovnen, anbefales å bruke 
pizzastein eller pizzastål. Steinskivene kan kjøpes som runde, 
stålplatene skal henge på stekeovnens vanlige riller. Stein eller 
stål skal forvarmes en times tid på stekeovnens høyeste tem-
peratur, vanligvis 300 C, med under- og overvarme. Steketiden 
vil bli 6-8 minutter på maks temperatur. De som tilbyr stein/stål 
leverer også pizzaspader, som er nesten uunværlige. 

MULIGHETENE ER MANGE
Margherita-varianten er bare en av mange muligheter, med ut-
gangspunkt i den tynne bunnen. Vi vil gi deg en oppskrift på 
pizza med spekeskinke, oliven og parmesan. Denne oppskriften 
er beregnet på å lage fire pizzaer:

ITALIENERNES AVARTER AV PIZZA
Foruten den tradisjonelle tynne pizzaen, så lager italienerne også tykkere pizza. Og i tillegg kommer de typene som tok ut-
gangspunkt i pizzatradisjonen, men som fikk andre navn. Vi kjenner dem godt som calzone og foccacia. Førstnevnte som en 
lukket pizza, med innhold som mozzarella, tomat og kjøtt. Sistnevnte er et forholdsvis flatt brød laget med utgangspunkt i 
pizzadeig, dryppet med litt olje og smakstilsatt med havsalt, urter og tidvis ost og kjøtt. Brødet er kjent som en delikatesse 
i det nord-italienske kjøkkenet og har fått vid utbredelse i andre land.

Både calzone og foccacia tok 
utgangspunkt i pizzatradisjonen
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MAT

Ingredienser 4 porsjoner

Pizzafyll
16 skiver spekeskinke
48 stk sorte oliven
12 ss revet parmesan

Pizzadeig
25 g gjær (1/2 pakke)
3 dl vann
1⁄2 dl olivenolje
400 g hvetemel
1 ts salt

ITALIENSK PIZZA MED SPEKESKINKE OG OLIVEN

Slik gjør du: 

1. Lag pizzadeig først. Rør gjær ut i lunkent vann, og tilsett 
olje, mel og salt. Elt deigen godt sammen, og la den heve til 
dobbel størrelse.
2. Lag pizzasaus med å frese løk og hvitløk i olivenolje. Tilsett 
tomatpurè og la det frese i et par minutter.
3. Ha i grovhakket tomat, timian, oregano, salt og pepper. 
Dette skal nå koke inn til en tykk og god saus. Avkjøl og kjør 
gjerne til en jevn saus med stavmikser.
4. Ha deigen på en lett melet benkeplate og del den i fire like 
emner. Trill hvert emne til runde boller. Strø over litt mel og 
legg over et klede. Emnene skal nå hvile i 20 minutter.
5. Trykk eller kjevle ut emnene til runde, tallerkenstore pizz-
abunner.
6. Fordel tomatsaus på bunnene før du legger på spekeskinke, 
oliven og revet parmesan.
7. Stek pizzaen på 250 °C i 8-10 minutter, eller til pizzaen har 
en gyllen farge og sprø bunn.
8. Dryss over rucculasalat før servering.

Her er en oppskrift på ekte Italiensk pizza bestående av en tynn, sprø bunn, enkel tomatsaus, spekeskinke, oliven og parmesan. 
Så enkelt og så utrolig godt. Denne oppskiften er beregnet for å lage 4 pizzaer.

Pizzasaus
3 båt finhakket hvitløk
1⁄2 stk finhakket løk
2 ss olivenolje
2 ss tomatpuré
2 boks grovhakkede 
hermetiske tomater
1 ss tørket timian
1 ss tørket oregano
1 ts salt
1 ts grovkvernet pepper

Topping
1⁄2 pakke ruccula

Om du allikevel vil prøve deg med en klassisk 
tomatsaus ”vino” laget helt fra bunnen av, så kan 
vi anbefale en oppskrift tilpasset en stor pizza:
• 4 plommetomater, skåldet, skinn fjernet og hakket
• 2 sjalottløk, finhakket
• 2 fedd hvitløk, finhakket
• 2 ss olivenolje
• 1 glass rødvin

Fremgangsmåte:
• Varm to ss olivenolje i en stor kjele
• Tilsett finhakket sjalott- og hvitløk
• Brun løken til den er gylden i fargen
• Tilsett hakkede tomater
• Tilsett 1 glass rødvin
• Småkok i 20 minutter
• Tilsett 10 blader med finhakket frisk basilikum
• Dra kjelen vekk fra platen – avkjøl
• Smak til med salt og pepper
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Ingredienser 4 porsjoner

Pizzafyll
2 stk kyllingfilet , i tynne skiver
2 stk mozzarella , i skiver
20 stk cherrytomat , delt i to

Pizzadeig
25 g gjær (1/2 pakke)
3 dl vann
1⁄2 dl olivenolje
400 g hvetemel
1 ts salt

ITALIENSK PIZZA MED KYLLING OG MOZZARELLA

Slik gjør du: 

1. Rør ut gjær i lunkent vann. Tilsett olje, mel og salt. Elt deigen godt sammen, 
og la den heve til dobbel størrelse.

2. Lag pizzasaus ved å frese hakket løk og hvitløk i olivenolje. Tilsett tomatpuré 
og la det frese i et par minutter.

3. Ha i hermetiske tomaert, timian, oregano, salt og pepper. Dette skal nå koke inn 
til en tykk og god saus. Avkjøl og kjør gjerne til en jevn saus med stavmikser.

4. Ha deigen på en lett melet benkeplate og del den i fire like emner. Trill hvert 
emne til runde boller. Strø over litt mel og legg over et klede. Emnene skal nå hvile 
i 20 minutter.

5. Trykk eller kjevle ut emnene til runde, tallerkenstore pizzabunner.

6. Fordel tomatsaus på bunnene før du legger på kyllingfilet, mozzarella 
og cherrytomater.

7. Stek pizzaen på 250 °C i 8-10 minutter, eller til pizzaen har en gyllen farge 
og sprø bunn.

8. Dryss over vårløk og basilikum før servering.

Her er en oppskrift på ekte italiensk pizza bestående av en tynn, sprø bunn, enkel tomatsaus, kylling og mozzarella. 
Så enkelt og så utrolig godt. Denne oppskiften er beregnet for å lage 4 pizzaer.

Pizzasaus
1⁄2 stk finhakket løk
3 båt finhakket hvitløk
2 ss olivenolje
2 ss tomatpuré
2 boks grovhakkede 
hermetiske tomater
1 ss tørket timian
1 ss tørket oregano
1 ts salt
1 ts grovkvernet pepper

Topping
2 stk vårløk , i ringer
20 blader frisk basilikum
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HVILKEN TOPPING MÅ DU HA 
PÅ DIN FAVORITTPIZZA?
Liker du sterke pølser, eller frukt og grønt. Ananas? Kjøttboller. 
Eller vil du ha det italiensk med parmesan og parmaskinke?

Valgene er mange, men vi er sikker på at du har en favoritt. 
Gå inn på nbbo.no/favoritt og skriv inn din favoritt, da blir 
du med i trekningen av TheChef Pizzastål og pizzaspade til 
en verdi av kr. 998,-

BLI MED 

DU
 OGSÅ !

KONKURRANSE

http://nbbo.no/favoritt
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Den tørre bjørkeveden brenner jevnt og rolig i den italienske stein
ovnen. 350 grader får vi vite. Steketiden avgjøres av den som 
betjener ovnen, men oppholdet i ovnen er uansett kort.    
 
-Dette er håndverk hele veien. Mange tenker på napoletansk 
som ekte pizza. Men vi roper ikke så høyt om det, folk flest kjenner 
ikke uttrykket så godt, forteller John Arnesen, som er daglig leder 
i Cafe Grua i Drammen. Han understreker at en av ingrediensene 
i pizzadeigen er hemmelig, som gjør at pizzacafeen har sin egen 
unike smakssignatur. Italienere i Drammen har bedt om å få vite 
hva det er, men de møtes med taushet og et smil.  
 
I 2012 overtok familien Arnesen Cafe Grua på Landfalløya. Fire 
år senere ble det innredet lokaler i gamle Brodahl Gummivare-
fabrikk på Grønland, og cafeen ble flyttet dit. John hører egentlig 
hjemme i en annen bransje, men tar seg av administrasjonen. 
Fem medlemmer av familien er involvert. 

-Det er napoletansk pizza vi satser på, så tro mot tradisjonene 
som mulig. Deigen heves i ett døgn før vi baker den ut. Alt er 
håndarbeid og krever trening og talent, forklarer han, og peker på 
pizzabakeren Mirwais Shirzai, som har hatt en god læremester i 

datteren Hege Arnesen.

BAKEMEL FRA ITALIA
Ferske råvarer, som plommetomater, er norske. Både bakemelet 
og flere andre ingredienser henter cafeen fra Italia. En av variantene, 
Tartufa, toppes med trøffelsalat. Det er oljen og salamien som 
smaker trøffel.  

-Vi har tilpasset deler av menyen etter lokale forhold. Nordmenn 
vil gjerne ha kjøtt, og vi tilbyr vår Carnosa, som inkluderer biff. 
Pepperoni bruker vi ikke, men derimot et par varianter av nokså 
sterk pølse, hvorav den ene er halvkokt før den stekes, kjent som 
Nduja, forklarer Arnesen.

-Hva drikker italienerne til pizza?

-I Italia er det like vanlig å drikke lyst øl, som det er å drikke vin. 
Vi har vårt eget lyse lagerøl, Gruaølet, som vi har utviklet i det 
lille bryggeriet hos Aass. Det er en del av vår langsiktige strategi, 
forteller Arnesen, som ikke legger skjul på at det ligger mye hardt 
arbeid bak den posisjonen cafeen har oppnådd. 

DET NAPOLETANSKE 
GRØNLAND

Pizabunnen roterer, vertikalt i luften. Trente fingre lager magi. 
Sekunder etter er den klar for topping. Dette er håndverk 
- i familiebedriften Grua på Grønland i Drammen.
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SATSER PÅ NAPOLETANSK PIZZA

Elsker pizza: Trine Røsnæs (t.v.) er datter av John Arnesen (t.h.). Trine og søsteren Hege lærte 
seg kunsten å lage napoletansk pizza på håndverksmessig vis. I dag består menyen av mer enn et 
dusin varianter - for at flest mulig skal finne noe de har lyst på. Hilde Arnesen og Kjetil Paulsen er 
også involvert i familiebedriften.

VIKTIG MED JEVN TEMPERATUR

Åpen flamme: Steinovnen fyres opp i god tid 
før stekingen. Ovnen har “hightech” justering 
av trekken. Cafe Grua stiller tydelige krav til sin 
lokale leverandør av fyringsved. Det eneste 
som er kurant er tørr bjørkeved. Den gir jevn 
varme og spraker ikke. Det stekes på omtrent 
350 grader. 

“En av ingrediensene i pizzadeigen er 

hemmelig, noe som gjør at pizzacafeen 

har en egen unik smakssignatur ”

- John Arnesen 

Mirwais Shirzai har lært seg kunstens regler. 
En av dem er å vite nøyaktig når pizzaen skal 

hentes ut av steinovnen.
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If er boligbyggelagenes nye leverandør til Forsikring for 
medlemmer. Dette er en avtale som boligbyggelagene er svært 
fornøyd med. 

-If har levert en totalforsikring for borettslag og sameier, og 
sånn sett vært vår samarbeidspartner i over 60 år. Når selskapet 
i tillegg skal levere privatforsikring for våre medlemmer, betyr 
det at If nå blir en totalleverandør – noe som er gledelig for alle 
parter, sier Marie Brekke Karlsen, som jobber med forsikring i 
Boligbyggelagenes Partner.

Medlemmene får flere fordeler hos If, for eksempel har 
selskapet utviklet en rekke produkter som er helt unike for 
boligbyggelagenes medlemmer, og som bare tilbys gjennom 
Forsikring for medlemmer. Blant annet får du 50 prosent bonus
 

på din første bilforsikring. If har også maks 10 prosent bonustap 
ved skade uansett hvilken bilforsikring du velger. Du får i tillegg 
svært gode priser på innboforsikring. Bor du i et borettslag som 
er forsikret hos If og er kunde hos Forsikring for medlemmer, 
betaler du bare én egenandel ved innbrudd. 

Nytt med forsikringsavtalen er dessuten at du tjener to prosent 
bonus når du kjøper forsikring på nett. 

I tillegg til å kunne tilby gode priser på forsikring, kan If også 
skilte med prisen ”Norges beste kundeservice uansett bransje” 
som selskapet fikk tildelt i fjor. Prisen gis på bakgrunn av en 
omfattende kundeundersøkelse som ble gjennomført av Kantar 
TNS, og gir stor prestisje i kundesenterbransjen.

Tekst: Marta Holstein-Beck. Foto: Istock

IF BLIR NY LEVERANDØR AV 
FORSIKRING FOR MEDLEMMER
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MARKEDETS BESTE REISEFORSIKRING?

Europeiske er en del av If, og er det eneste selskapet som 
har spesialisert seg på reiseforsikring. Som medlem får du 
gode priser på den reiseforsikringen som passer deg best.

IF START GRATIS I ET ÅR

Ungdomsforsikringen If Start er for deg under 26 år. Dette 
er en startpakke som inneholder innbo-, reise og ulykkes-
forsikring. Denne får du som medlem av NBBO helt gratis 
det første året. 

SVÆRT GOD PRIS PÅ INNBOFORSIKRING!

Medlemmer av NBBO får svært gode priser på innbo-
forsikring gjennom den nye avtalen. For en standard innbo-
forsikring betaler du fra kr 79 i måneden dersom du bor 
utenfor Oslo, og fra kr 89 i måneden dersom du bor i Oslo. 
Det er opptil 31 prosent rimeligere enn vanlig pris.  

DET ER ENKELT Å BYTTE FORSIKRINGS-
SELSKAP!

• Du kan når som helst bytte forsikringsselskap.   
   Oppsigelsestiden er en måned.

• Ditt nye forsikringsselskap vil ordne med oppsigelse 
   og overføring av dine forsikringer.

• Ditt gamle forsikringsselskap vil tilbakebetale all skyldig
   forskuddsbetalt premie, uten gebyrer. Det er altså helt 
   gratis å bytte forsikringsselskap.

Kilde: Forsikringsavtale.no

- Profesjonelt skadeoppgjør er den viktigste delen av forsikring. 
If behandler 270 000 skader årlig, og rundt 60 prosent av 
skader knyttet til reise og eiendom blir ferdigbehandlet innen 
to døgn. Det er en service jeg er glad for at våre medlemmer nå 
kan benytte seg av, sier Karlsen.

If er altså et trygt og godt selskap som nå blir leverandør av 
Forsikring for medlemmer, men fortsatt er det du som kunde 
som bestemmer hvor du skal være forsikret.

VIL DU VITE MER?
• Gå inn på forsikringformedlemmer.no for å lese mer, chatte 
med en kunderådgiver eller sende en e-post.

• Ring 22 42 85 00 for å få et godt tilbud på din forsikring.

Med det får medlemmene en enda bedre 
forsikringsavtale med flere fordeler, raskere 
skadeoppgjør og mulighet for bonusopptjening.

MEDLEMS-
PRIS

NYTT MEDLEMS-

TILBUD

http://forsikringformedlemmer.no/
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GRANITT
LIA

I løpet av første halvår 2019 vil vi lansere et nytt rekkehusprosjekt 
i Granittveien i Solbergelva. Her vil det bygges moderne boliger 
med spennende arkitektur. 

Granittlia er et boligprosjekt som bygges for at du skal kunne 
nyte livet i vakre og landlige omgivelser. Her får du sol fra morgen 
til kveld, en harmonisk utsikt og flotte turomåder i umiddelbar 
nærhet. Samtidig vil du bo sentralt, med kort vei til alt du trenger 
i hverdagen.

NÅ KOMMER DET 
NYE REKKEHUSBOLIGER 
I SOLBERGELVA

www.granittlia.no

28
rekkehus-

boliger

NBBO
BOLIG-

PROSJEKT

http://www.granittlia.no/
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Vi ble med utbyggingssjef Tor Engebakken 
ut på tomten hvor vi møtte Sten Stensen 
som er en av eierne bak Urban Compact 
Living AS.

– Prosjektet har akkurat kommet i 
støpeformen, men vi ser for oss å skape 
et prosjekt med variert bygningsmasse 
tilpasset terrenget på en god måte, 
forteller Engebakken.

De to utviklerne er ikke i tvil om at dette 
kommer til å bli et attraktivt prosjekt, 
midt i et område som i løpet av de neste 
tiårene vil endre seg dramatisk.

– Det foreligger allerede flere planer om 
å transformere dagens havneområde til 
et dynamisk boligområde, og selv om det 
nok vil ta noen år før vi ser resultater av

 det, så er det ingen tvil om at det kommer 
til å gi et løft for hele bydelen, konstaterer 
Stensen.

FRUKTBART SAMARBEID
Sten Stensen, som kanskje er mer kjent 
for skøyteløp enn boligutvikling, har vært 
involvert i prosjektet i flere år allerede.

– Vi ser på NBBO som en trygg 
samarbeidspartner, som er i stand til 
å levere både på markedssiden og på 
gjennomføringen av prosjektet. Vårt 
forrige prosjekt i Austadveien på Fjell 
ble en stor suksess, og vi ser at det er 
et fruktbart samarbeid for begge parter. 
Derfor ble det naturlig for oss å invitere 
NBBO til å bli med på utviklingen av dette 
området også, foreller Stensen.

ANERKJENT ARKITEKT
Det er det Oslobaserte arkitektfirmaet 
Lund Hagem arkitekter som er valgt 
som arkitekt for prosjektet. De er blant 
annet kjent for sine sommerhus og 
hytter som tilpasser seg det norske 
kystlandskapet, samtidig som de har 
tegnet prestisjeprosjekt som det nye 
Deichmanske bibliotek i Bjørvika. I 
Drammen er de kanskje mest kjent for å 
ha tegnet sameiet på Union Brygge.

– Valget falt på Lund Hagem nettopp fordi 
de har et stort fokus på å tegne bygninger 
og velge materialer som passer inn i 
det eksisterende landskapet. Og her på 
Hollenderkollen mener vi at det å skape 
et prosjekt som passer inn og utnytter 
kvalitetene i området er helt avgjørende, 
forteller Engebakken.

NBBO
BOLIG-

PROSJEKT

I samarbeid med Drammen Kommune Eiendomsutvikling AS og Urban Compact Living AS skal 
NBBO utvikle et nytt boligprosjekt på Hollenderkollen, et område på Tangen i Drammen som ligger 
rett bak Coop Extra-butikken.

PLANLEGGER NYTT BOLIGPROSJEKT PÅ TANGEN

Tekst og foto: Lars-Johan Solheim Grann. 

F.v: Sten Stensen og Tor Engebakken

Et prosjekt fra NBBO, 
Drammen Kommune 
Eiendomsutvikling AS 
og Urban Compact Living AS

Arkitekt:
Lund Hagem arkitekter

Hollenderkollen, Tangen
Prosjekt under planlegging 
– mulig lansering 2020
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Tekst: Lars-Johan Solheim Grann. Illustrasjon: AD Arkitekter

Losje-
plassen

E18

Engene

Engene

Holmen- 
broa

GALLERIET

Galleriet nærmer seg byggestart
Da vi lanserte Galleriet borettslag, lovet vi boligkjøperne et hus utenom 
det vanlige, et lekent og spennende bygg med variasjoner i materialer, 
former og farger – et kunstverk ved parken.

Nå har rivearbeidene startet, og snart vil bygningsarbeiderne rykke inn på  
tomta. Hele 60 % av leilighetene var solgt allerede før rivingen startet, og  
både utvikler, entreprenør og megler gleder seg til fortsettelsen.

Eiendomsmegler Jan Vidar Avdal er strålende fornøyd med salget og kan  
melde om fortsatt stor interesse for de ledige leilighetene. Jan Ove Gudem  
fra Trio Entreprenør ser frem til å sette opp et arkitektonisk spennende bygg.  
Og Per Inge Haugan fra Glitre Bolig minner entusiastisk om noen av kvalitetene  
som gjør Galleriet til en suksess: spektakulær arkitektur, sentral beliggenhet i  
et rolig strøk, gode uteplasser og ikke minst, fleksible finansieringsløsninger.

Galleriet blir et signalbygg med uvanlige kvaliteter. Ennå er det et  
godt og variert utvalg av ledige leiligheter og tilvalgsmulighetene  
er mange og spennende. 

Finn ut mer på gallerietdrammen.no

gallerietdrammen.no

Et  kunstverk  ved  parken

Et  kunstverk  
ved  parken

E t  k u n s t v e r k  v e d  p a r k e n

Et  k u n s t v e r k  v e d  p a r k e n

http://gallerietdrammen.no/
http://gallerietdrammen.no/


Nye boliger i hjertet av Lierbyen

Et boligprosjekt fra:

Rett ved Lierelvas bredd kommer Elvebredden 
Park. Her vil du få nærhet til alt, og naturen 

tett innpå deg. Nyt rolige sommerdager med 
utsikt over Lierelva, inviter til selskap i det 

felles festlokalet, og dyrk dine egne tomater 
i fellesdrivhuset. Mulighetene er mange i 

Elvebredden Park.

Forventet lansering - 1. halvår 2019

www.elvebreddenpark.no
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http://www.elvebreddenpark.no/
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Wood Tex fra Flügger. En ny generasjon trebeskyttelse.

Husk at du som NBBO-medlem alltid får 20 % rabatt 
og 5 % bonus* på alle Flügger-varer.

* Bonus oppnås med aktivert medlemskort.

Til treverk som skal 
bevares i generasjoner.

15
05

4 
 3

3/
18

15054_bbl_ads_nbbo_186x125mm_no.indd   1 21/8/18   8:19 PM

FULL FRIHET FOR
BORETTSLAG 
OG SAMEIER
Hvorfor skal noen få bestemme hvilken bredbånds- og 
tv-pakke hver beboer skal ha, bare fordi man bor i 
borettslag eller sameie?

Med Altibox kan dere få full frihet. Vi ser ingen grunn til at 
alle må ha samme løsning. Inngår dere avtale med Altibox, 
blir et av markedets mest fleksible internett- og tv-utvalg 
tilgjengelig for hver enkelt beboer. Det er bare å velge og vrake.

Og: med Altibox’ nye og banebrytende tv-løsning får hver 
og én mulighet til å velge sitt eget innhold.

Les mer på altibox.no/borettslag 

8
*

*KILDE: EPSI 2017

http://altibox.no/borettslag
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Tekst: Mette Ottesen Bergh, Fulford Pettersen & Co Advokatfirma DA

Advokatens hjørne

Når to eller flere personer disponerer over sin arv til fordel 
for hverandre i testament kalles det et gjensidig testament. 
Det gjensidige testamentet inneholder en primærdisposisjon 
som går ut på at de skal arve hverandre. Som regel inne-
holder også det gjensidige testamentet en sekundær-
disposisjon hvor det fremgår hvem som skal arve når begge 
er døde. 

HVEM BØR OPPRETTE ET GJENSIDIG TESTAMENT?
Gjensidige testamenter opprettes ofte mellom ektefeller eller 
samboere for å sikre at gjenlevende stilles best mulig ved 
førsteavdødes bortgang. Et gjensidig testament kan også 
opprettes av andre, for eksempelvis to personer som driver et 
firma sammen hvor de ønsker at gjenlevende av de skal drive 
firmaet videre.

Samboere uten felles barn har ingen arverett etter loven. 
Samboere som har, har hatt eller venter felles barn har arverett 
etter loven på 4 G (4 ganger Grunnbeløpet i Folketrygden, pt. 
kr. 374 536). 

Som gjenlevende ektefelle har man arverett på ¼ av formuen, 
minimum 4 G, dersom avdøde ektefelle har livsarvinger (barn, 
barnebarn mv.). Dersom avdøde ektefelle ikke har livsarvinger 
vil gjenlevende ektefelle arve halvparten av formuen til avdøde 
ektefelle, minimum 6 G.

Lovens uskifteordning for samboere og for ektefeller medfører 
at gjenlevende samboer eller ektefelle til en viss grad blir 
sikret, men gjenlevende som sitter i uskifte må tåle en rekke 
begrensninger i rådigheten over de midlene som er overtatt

 i uskifte. I et gjensidig testament kan en, innenfor arvelovens 
regler, selv regulere om gjenlevende fritt skal disponere over 
arven, og eventuelt innta sekundærbestemmelser hvor det 
fremgår hvordan arven skal fordeles etter at begge er døde.

OPPRETTELSE AV ET GJENSIDIG TESTAMENT.
Det er de alminnelige formkravene i arveloven som gjelder for 
opprettelsen av et gjensidig testament som for et ordinært 
testament. Testamentet må være skriftlig, det må undertegnes 
av begge testatorene og signeres av to vitner. Vitnene må være 
godtatt av testatorene og de må signerer på at testamentet er 
signert av testatorene av egen fri vilje og at de begge var ved 
full sans og samling. 

HVA BØR REGULERES I ET GJENSIDIG TESTAMENT?
Hva som bør reguleres i et gjensidig testament kommer selvsagt 
an på partenes situasjon og behov, men felles for de alle er at 
det er viktig at det fremgår klart av det gjensidige testamentet 
om lengstlevende skal kunne testamentere over førstavdødes 
eiendeler, eller om det er lagt begrensninger i testasjonsfriheten 
til lengstlevende.

Testatorene kan fritt tilbakekalle eller endre et gjensidig 
testament så lenge begge testatorene er i live og den andre 
testatoren har fått kunnskap om tilbakekallet/endringene, 
med mindre testamentet er gjort til en arvepakt. Dersom 
testamentet er gjort til en arvepakt må tilbakekallet skje innenfor 
de begrensninger som følger av arvepakten. 

Det er fornuftig å undersøke og få kunnskap om hvordan din/
deres situasjon er slik at en kan sikre forutberegnelighet og 
unngå ubehagelige overraskelser. 

 

GJENSIDIG TESTAMENT

Tekst: Jeanette Østby. 
Fulford Pettersen & Co Advokatfirma DA
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FÅR DU FOR MANGE BLADER?
Det er mange familier hvor både mor, far og barn har medlemskap i NBBO. 
Hvis dere får tilsendt flere eksemplarer av medlemsbladet, kan du nå enkelt 
gjøre noe med dette. Send oss en e-post på nbbo@nbbo.no, eller ring oss 
på tlf. 32 21 15 00 og spør etter medlemsservice. Uansett grunn - for å 
unngå å sende ut blad som går rett i søpla hjemme hos deg, er både du, 
NBBO og vårt felles miljø tjent med at vi reduserer utsendelsen av papir.

OVERFØRING AV NBBO-MEDLEMSKAP 
TIL FAMILIEMEDLEMMER.
Stadig flere ser fordelene med å overføre sitt 
NBBO-medlemskap til noen i familien. Dette er et 
godt alternativ til oppsigelse av medlemskap. Det 
er mange unge mennesker som priser seg lykkelige 
når de finner ut at en nærstående i familien har et 
medlemskap som kan overføres. Når medlemskapet 
blir sagt opp, vil både innbetalt andelskapital og opp-
arbeidet ansiennitet gå tapt. Ved overføring føres 
verdiene videre i familien.  Mange har skaffet seg bol-
ig på medlemskap som er blitt overført fra foreldre og 
besteforeldre. 

Det er store muligheter for at det vil komme til nytte 
for deg selv eller noen i familien senere i livet.

GI EN GAVE SOM VARER!
Nye juniorer strømmer til NBBO. Tilbudet om junior-
medlemskap i NBBO har blitt en stor suksess. Vi har i 
dag nærmere 4000 juniormedlemmer registrert. Enkelt 
sagt kan vi si at juniorene melder seg inn i flokk og 
følge, men sannsynligheten er nok stor for at bak et 
juniormedlemskap står foreldre eller besteforeldre.

Den viktigste medlemsfordelen i NBBO er for-
kjøpsretten. Det betyr at man går foran andre i 
konkurransen om bolig. Forkjøpsretten er viktig når 
det skal kjøpes bolig. Det gjelder nye boliger så vel 
som brukte.  En super gave for barn, barnebarn eller 
andre nykommere i slekt og vennekrets. Gjerne i 
form av dåpsgave, navnefest, konfirmasjon, fødsels-
dagsgave.  
Juniormedlemskapet koster kun kr. 300,-, årskontin-
genten vil ikke bli innkrevd før det året junior fyller 18 
år. Et juniormedlemskap kan være en av de lureste 
investeringene du gjør.

Husk: Det er aldri for tidlig 
å bli NBBO-medlem

HUSK Å MELDE 
ADRESSEFORANDRING.
Husk å melde adresseforandring når du flytter! Der-
som du blir stående med skyldig årskontingent fordi 
NBBO mangler din adresse, kan du nemlig bli strøket 
som medlem og miste din opparbeidede ansiennitet. 
Send e-mail: nbbo@nbbo.no

NOEN MEDLEMSKAP ER MER 
LØNNSOMME ENN ANDRE.

Medlemskortet du har mottatt i posten er etårig. 
Ta godt vare på det. Det er gyldig til mars 2019. 

*Som medlem i NBBO har du forkjøpsrett til nær 
10.000 boliger. 

Mens du venter på et eventuelt boligkjøp, kan du be-
nytte deg av de andre medlemsfordelene et NBBO-
medlemskap gir det. Og få 
både rabatt og bonus 
når du handler. For full 
oversikt over fordelene kan 
du laste ned NBBO-appen 
eller se på nbbo.no

HAR DU HUSKET Å AKTIVERE 
MEDLEMSKORTET DITT?

OPPSLAGSTAVLA

•  Gå inn på nbbo.no
•  Trykk på aktiver kortet til høyre på siden 
•  Tast inn ditt medlemsnummer (som du finner på
    medlemskortet ditt)
•  Tast inn ditt postnummer
•  Fyll inn opplysningene og bekreft medlems-
    betingelsene
•  Hvis du ønsker det, kan du også registrere ditt 
    bankkort, og da får du bonus hver gang du
    bruker bankkortet ditt når du handler i butikkene 
    som tilbyr bonus
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NBBOMAGASINET
NEDRE BUSKERUD BOLIGBYGGELAG - NR 4 - 2017

Et “kunstverk 

ved parken”.
Snart lansering av Galleriet 

borettslag. Se side 44-47Få hotellfølelsen 

hjemme.
Varmt, lunt, trendy og mørkt...

Se side 16-29

Merk deg navnet først som sist.

Se side 11-15
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Nedre Buskerud Boligbyggelag - Magasin No 1 / 2018

Opplev Drammen
på tide å våkne opp fra 
vinterdvalen!

Side 62-67

Nye leiligheter ved 
Lierelvas bredd
50 nye leiligheter i 
Hegsbroveien i Lierbyen

Side 50-51

Retropiken - Maria 
Sunniva Ferrada
Fascinasjonen ble til levebrød. 
Er det noen som har peiling på 
retro og vintage, så er det hun.

Side 10-17

Nedre Buskerud Boligbyggelag - Magasin No 2 / 2018

Få en lettstelt hage        du vil trives i
Veien til en lettstelt hage er kortere enn du tror. Du må bare kunne triksene!

Side 6-17

Greenspeed elsyklerNok en god grunn til              å velge elsykkel
Side 28-29

Rett Fram OpplevelserArrangerte over 150 barnebursdager i fjor
Side 35-37

mailto:nbbo@nbbo.no
mailto:nbbo@nbbo.no
http://nbbo.no/
http://nbbo.no/
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Facebook.no/glitreenergi  •  glitreenergi.no

Gå inn på glitreenergi.no/nbbo og fyll ut bestillingsskjemaet
eller ring Glitre Energi Kundeservice på tlf. 31 00 15 50 så hjelper vi deg!

FORDELENE MED NBBO-STRØM:
• Strøm til innkjøpspris
• Kr 27,- pr. mnd.
• Én faktura for nettleie og strøm - enklere for deg*
• Løpende avtale uten bindingstid
• l Betalingsutsettelse, måleravlesning og oversikt  over strømforbruk på «min side»
• Garantert 100 % ren og fornybar strøm fra Glitre Energis vannkraftverk i Buskerud

Bytt til NBBO-strøm fra Glitre Energi. Det lønner seg for både deg og miljøet! Glitre Energi  
garanterer at strømmen du kjøper er 100 % ren og fornybar og produsert i lokale vann-
kraftverk. Du betaler innkjøpspris + kun kr 27,- pr. måned. Smarte valg skal lønne seg! 

* For aktuelle områder - se glitreenergi.no/strom

I NBBO er vi stolte av å tilby strøm fra Glitre Energi, som garanterer 
at strømmen du kjøper er 100 % fornybar. 

“Det er stor 
forskjell på strøm sett 

fra miljøets side!”

RIMELIG STRØM
100 % FORNYBAR
INGEN SKJULTE PÅSLAG

http://glitreenergi.no/
http://glitreenergi.no/nbbo
http://glitreenergi.no/strom
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Tekst: Reidar Heieren. Foto: Arrangørene

DET SKJER I DRAMMEN

Høst. Fargesprakende løvtrær. Mørke kvelder, tåke og lukten av rå jord. Fyr på 
peisen. Og etter en historisk sommer som skapt for uteaktiviteter, så frister det mer 
med alle slags tilbud under tak. Teater, kino og konserter. Kort sagt – ny årstid og 
andre fristelser!        

 

HØST I ELVEBYEN   

 

HØYERS MIX, UNION SCENE 
5. og 19. oktober. 16. og 30. november, kl 19 
Over fire fredagskvelder inviterer Fredrik Høyer kjente og ukjente artister 
som byr på overraskelser og varierte kulturinnslag. Sangere, musikere, 
skuespillere og forfattere blir byttet ut, slik at hver enkelt fredagskveld 
blir unik. Høyers Mix er et resultat av at Bragetaeteret vil legge til 
rette for et hyppigere teatertilbud i egne saler på Union Scene.
Hvem som skal underholde blir en overraskelse for hver gang!
Medlemspris kr 160,-* 

BRAGETEATRET

Foto: Ole Kristiansen
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LIFEGAME
Oktober og november – Buskerud 
av Keith Johnstone. 

I hver kommune i Buskerud skal en lokal gjest bli intervjuet på 
scenen. Hvem gjesten er, avsløres 3 uker før selve forestillingen. 
Mer eller mindre kronologisk går vi gjennom livets opp- og ned-
turer, og dykker ned i minner om barndommens bestevenner og det 
første kysset. Historiene spilles ut av forestillingens skuespillere, 
og denne kvelden gir rom for mye latter, men kanskje også noen 
tårer. 

Forestillingen er et samarbeid med Det Andre Teatret i Oslo og 
på scenen vil publikum få møte noen av landets fremste improvi-
satører. 

Utvalgte forestillinger fra høstens turné: 
7. okt. og 18. nov. kl 19:00  – Brageteatret, Drammen 
10. oktober kl 19:00   – Nedre Eiker bibliotek 
11. oktober kl 19:00   – Sekkefabrikken, Røyken
17. oktober kl 19:00   – Prestfoss samfunnshus
18. oktober kl 19:00   – Modum kulturhus 
04. november kl 18:00   – Lier kulturscene 
17. november kl 15:00   – Øvre Eiker bibliotek
 
Kalenderen viser spillestedene hvor vi har egne borettslag, 
Forestillingen gjester alle kommuner i Buskerud denne høsten. 
Medlemspris kr 300,-* 

HØSTEN PÅ BRAGETEATRET

Som regionteater for Buskerud er en stor del av Brageteatrets oppdrag å produsere forestillinger til Den kulturelle skolesekken. 
Brageteatret har lang erfaring med å ta opp dagsaktuelle og viktige temaer for barn og unge, og denne høsten lages det 2 fore-
stillinger som skal besøke ungdomstrinnet. Brageteatret kan varmt anbefale forestillingene for voksne som jobber med ungdom, 
og foreldre med barn i ungdomsskolealder.

BRØDRE & SØSTRE:
27. september kl 19:00 – Brageteatret, 
Drammen
En leken forestilling om psykisk sykdom i nære 
relasjoner. Medlemspris kr 160,-* 
  
NATIVES 
18. oktober kl 18:00 – Brageteatret, 
Drammen
En forestilling om å leve i en digital verden, ikke 
lengre være barn og hva som skjer når livet 
kræsjer sånn ordentlig. Medlemspris kr 160,-* 

* Eks lokale avg. Medlemmer av NBBO får inntil 20% avslag av ordinær pris på Brageteatrets forestillinger. 
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DNT DRAMMEN OG OMEGN KINO CITY DRAMMEN

OPPMØTE DNT KONTOR
Onsdag 3. oktober kl. 10.00

Nærtur fra Landfalltjern til Goliaten tur/
retur. 

Åpen for alle.

Passer for voksne og senior.
Turleder: Per Larsen. Tlf. 917 91 211. 

OPPMØTE DNT KONTOR
ONSDAG 10. OKTOBER KL. 10.00

Nærtur til Drammens geografiske midt-
punkt. Turleder og rolig tempo. 

Åpen for alle.

Svensedammen, Kølabånn, Blektjern, 
Drammen sentrum. Mye nedoverbakke. 

OPPMØTE SPIRALEN
SØNDAG 21. OKTOBER KL. 11.00. 

Ut på tur Drammen. Rute: Spiralen, Strong-
hytta, Villåsen, Svarttjern, Landfallhytta 
og Spiralen. 3-4 timer. 8-10 km. 

Passer for ungdom, voksne, senior.

Turleder: Anna Stine Johnsen. 
Tlf. 905 82 259.
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BOHEMIAN RHAPSODY 
Premiere 2. november

Filmen er en hyllest til bandet Queen, musikken og vokalisten Freddie Mercury, 
som trosset stereotyper og ble en av verdens mest elskede entertainere. Han-
dlingen følger bandets enorme framgang – og nedturen etter at Mercurys livsstil 
spinner ut av kontroll og til et valg om å satse på en solokarriere. Mercury greier 
å gjenforene Queen til en Live Aid konsert, der han leder bandet gjennom en 
legendarisk opptreden.

Regien er ved Dexter Fletcher og Bryan Singer. I rollene spiller blant annet Aidan 
Gillen, Rami Malek og Lucy Boynton.    

02. november

KINO CITY DRAMMEN

28. augustKUTOPPEN
Premiere 19. oktober 

Blir den unge bykalven Klara en kakebakestjerne på gården Kutoppen? Kalvens 
far, oksen Mosk, inviterer Klara til Kutoppen, der han sies å være stor stjerne. 
Men sannheten er at han er en vanlig eplekakebonde, som vil miste gården sin 
om han ikke greier å bake hundre eplekaker i løpet av en uke. Klara bestemmer 
seg for å redde gården, men det skal ikke bli enkelt.

Kutoppen er en morsom og spennende norsk animasjonsfilm for barn. Filmen er 
basert på et manus av Anne Elvedal. Regissør er Lise Osvoll og Qvisten Animasjon 
i Oslo står bak produksjonen. Musikken og sangene er skapt av flere kjente norske 
artister.

21. september

MÅNELYST I FLÅKLYPA
Premiere 21. september

Denne animasjonsfilmen er den tredje og siste i manusforfatter Karsten Fullus 
triologi fra Flåklypa-universet. Alle vet at Reodor Felgen har bygd racerbil og 
snømaskin. Denne gang bærer det opp i verdensrommet, med en månerakett 
av Felgens konstruksjon. Historien om måneferden tar det lille bygdesamfunnet 
til nye høyder!  

Både Jul i Flåklypa, Herfra til Flåklypa og Månelyst i Flåklypa er regissert av Rasmus 
A. Sivertsen og produsert av Maipo Film i Oslo. 

MORDENE I KONGO
Premiere 26. oktober

Norsk dramafilm basert på en sann historie. Våren 2009 krysser Joshua French 
og Tjostolv Moland grensen til Øst-Kongo. Etter kort tid pågripes begge to og 
dømmes til døden for spionasje og drap. Etter fire år i fengsel dømmes French 
for å ha drept kameraten Moland. Filmen tar oss med til en reise tilbake til en 
gåte omgitt av alle slags spekulasjoner. Hendelsene i Kongo utvikler seg til en 
politisk og diplomatisk betent symbolsak som synes uløselig.

Aksel Hennie og Tobias Santelmann spiller French og Moland. Manus er ved 
Nikolaj Frobenius, regi ved Marius Holst. Produsert av Friland Produksjon i Oslo.

26. oktober
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DRAMMENSBIBLIOTEKET

UNION SCENE

Kortreiste fristelser fra lokale bønder, 
håndverkere og småprodusenter.

Følgende lørdager fra kl. 11-16:
20. oktober, Bragernes Torg
17. november, Bragernes Torg

VAZELINA BILOPPHØGGERS 
konsert 5. oktober kl. 20
Det legendariske norske humorbandet fra Toten har eksistert uten opphold helt siden 
1979, og fikk i 1980 sitt store gjennombrudd med singleplata ”Gi meg fri i kveld”.  Så langt 
har bandets originale platealbum solgt i over ên million eksemplarer! For mange av oss er 
Vazelinas norske tekster til gamle slagere bedre kjent enn de engelske originaltekstene. 

Bandet har gjort det meste. Mange album, konserter og show, teater og revyer og 
legendarisk adventskalender på TV2. For ikke lenge siden var forgrunnsfiguren Eldar 
Vågan deltaker i ”Hver gang vi møtes” på TV2. 39 år til tross, bandet har holdt det 
gående uten stans – og har fortsatt planer for fremtiden. Forrige gang Vazelina Bilop-
phøggers opptrådte i Drammen ble det spilt for stappfullt hus.  

BONDENS MARKED

Foto: Tore Berntsen

Foto: Hinda Fahre

Onsdag 10. oktober kl. 19-21
Perfekt på Sosiale Medier? Panelde-
batt om ung sosial identitet på SoMe.

I anledning Verdensdagen for psykisk 
helse inviterer biblioteket til en viktig 
og aktuell samtale med noen av de 
fremste aktørene og forbildene fra 
sosiale medier, fagfolk og publikum. 
Brageteateret byr samtidig på en 
smakebit fra forestillingen Natives – 
om ungdommer i den digitale verden.

DRAMMENSBIBLIOTEKET
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26. – 28. OKTOBER, DRAMMENSHALLEN

I fjor trakk Boligmessen over 9000 be- 
søkende til Drammenshallen. Tradisjonen 
tro er den populære messen tilbake, 
nærmest som et fast høstfenomen. Det 
er 21. året på rad at Compass Fairs reiser 
landet rundt med sine publikumsmesser 
der både lokale og nasjonale utstillere 
viser fram det nyeste innen produkter 
til bolig.
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DRAMMENSBIBLIOTEKET

DRAMMENS MUSEUM

TURSTIENE I BRAGERNESÅSEN, 
7. juni til 30. november.

Drammens Museum hyller et imponerende og viktig kulturminne i Drammen, resultatet 
av Åskomiteens arbeid for å opparbeide turstier i Bragernesåsen i årene 1887-1917. 
Stiene er fortsatt i daglig bruk. Utstillingens tittel er ”Et friluftssanatorium for byens 
befolkning” og består av fotografier, malerier, kart, hefter, trykksaker og bøker. Du finner 
den i hovedbygningen som er åpen alle ukedager fra kl. 11. Lørdag-søndag kl. 11-17.  
I Lychepaviljongen vil Drammen Kunstforenings utstilling ”Odd Nerdrum Komplett” 
være åpen fram til 23. september.

GJØR DIN BOLIG BEDRE

Onsdag 17. oktober kl. 18.00
Kaffe & Politikk
Møte for samfunnsengasjerte

Onsdag 3. oktober kl. 18.30
Slaget om Storbritannia – Realiteter og myter. 
Arr: Drammen Forsvarsforening.

Fredag 12.oktober til søndag 
21.oktober
Kunstutstilling: Dzeko Hodzic, Bosnia. 
1. etasje.

Helgene 13-14 oktober og 
20-21 oktober, kl. 12-17
Kunstutstilling i ”siloen” (utenfor inngangen)
Lena Akopian og Ashiot Tonoian. Billedkunst med tema fra Drammen    

NBBO magasinet tar forbehold om endringer i programmet. 

DRAMMENSBIBLIOTEKET
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LISA EKDAHL 
25. oktober kl. 19

2017 var et bra år for Lisa Ekdahl. Etter hele 10 år i Frankrike 
kom hun tilbake med et nytt album på svensk. Det ble en lang 
Sverigeturné med utsolgte hus, og dessuten vant hun en Grammis 
2018 for beste Singer/Songwriter-album. 

Det er slått fast at Lisa ble den mest google’de svensken i 2017 
- ingen tvil om at interessen for hennes musikk og person er 
enorm! Nå er det endelig klart for Norgesturné, med Drammen 
på lista! Med seg i bagasjen har Lisa alle de gamle svenske hitene, 
samt nye låter fra det Grammis-belønnede albumet “När alla 
väger leder hem”.

DRAMMENS TEATER

26. oktober

ELG - DET GÅR EN DRØM GJENNOM LANDET
8. november kl. 19

ELG - kanskje mest kjent som selveste stemmen i Dance With A 
Stranger. Som soloartist har han også blitt en folkekjær sanger, 
gitarist og låtskriver som i snart 40 år har gjort seg bemerket, 
også langt utover Norges grenser. I år fyller Øivind Elgenes/ELG 
60 år, noe som definitivt skal markeres både med nytt album og 
konserter i store deler av landet. 

25. oktober

OLSENBANDEN JR. PÅ CIRKUS
18.-21. oktober. Og 25.-28. oktober

Klarer Olsenbanden jr. å redde sirkuset fra å bli sprengt i fillebiter 
av Sigvald og Mathilde?

Kom og se! Dette er en spennende forestilling for hele familien 
hvor dere får møte de klassiske karakterene i energifylte 
musikalnummer. 

DAG SØRÅS: “EMOKRATI”
26. oktober kl. 19

Endelig er Dag Sørås tilbake med det han gjør best – live stand-up. 
Han har vært fast deltaker i «Mandagsklubben» i flere sesonger og 
er med i podcasten «Dialogisk» som er i stadig vekst. Nå er han klar 
for scenen igjen.

8. november
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Behageligere bokvalitet inne og ute!

Behageligere 
bo kvalitet 
siden 1978!

GRATIS befaring/tilbud: 
95 300 800 - kjellsmarkiser.no

•  Reduserer varmeinnslippet gjennom vinduene med 
inntil 92% og gir betydelig lavere innetemperatur  

• Fjerner reflekser på TV´n  
• Reduserer innsyn  • Mer terrassekos  
• Er dekorativt  • Gir økt verdi på boligen din

-30%
Billigere blir det ikke!

GLEMT DEN HØYE INNETEMPERATUREN I SOMMER?  INVESTÉR I SOLSKJERMING 

NÅ

30% rabatt på alle utvendige og innvendige 
solskjermingsprodukter samt garasjeporter  
i perioden 01.10. til 30.03. (20% resten av året)

Rabattene gjelder ikke montering, pergola og spesial produkter. 
Medlemskort NBBO må fremvises før ordre signering.

JENSEN VARME & SANITÆR AS
Butikk og kontor: Tordenskioldsgt. 55, Drammen

Tlf: 32 20 63 20 - www.jensenvarme.no

88 ÅR I RØRLEGGERBRANSJEN 
GJØR OSS TIL ET TRYGT VALG!

BUTIKK - INSPIRASJON
- RØRLEGGER PÅ ETT STED

Åpningstider:
Man-fre: 0900-16.30 • Tor: 0900-1700 • Lør: 0930-1400

Vi har gratis kundeparkeringsplass i bakgården!

300 m2 med lekre baderomsutstillinger

Husk: NBBO-
medlemmer 
får 15-20% 
rabatt!

www.norskgjenvinning.no

Ta kontakt med Norsk Gjenvinning, 
så hjelper vi deg!

Ring oss på telefon

Trenger du container? 

09700
www.ngn.no

http://kjellsmarkiser.no/
http://www.jensenvarme.no/
http://www.ngn.no/


Aktiverer du også medlemskortet ditt, får du bonus i tillegg!
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WIFIX
VI GARANTERER WIFI I ALLE ROM

SEND WIFIX TIL 02123

getwifix.no

http://getwifix.no/


RABATT ELLER BONUS?

Last ned NBBO-appen i dag og få rabatter og fordeler. 
Aktiverer du også medlemskortet ditt, får du bonus i tillegg!
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WIFIX
VI GARANTERER WIFI I ALLE ROM

SEND WIFIX TIL 02123

getwifix.no
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www.balco.no  •  balco@balco.no  •  Telefon 23 38 12 00 

Hva må man gjøre 
med balkongene og 
hva kan man gjøre?

Ta kontakt med oss i 
Balco for å komme

riktig i gang!

Er borettslaget ditt eldre enn 25 år?
- Da bør du ta en balkongsjekk!

Men Balcos innglassede balkonger har mange flere fordeler.
I tillegg til reduserte vedlikeholdskostnader, økt verdi på

eiendommen og energibesparing gir Balcos balkongsystem
muligheten til å få større balkonger.

Det er selvfølgelig deilig å sitte på en innglasset balkong og nyte livet.

http://www.balco.no/
mailto:balco@balco.no
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Er du klar over at du kan spare opp 
bonus bare ved å betale med ditt van-
lige bankkort? Det eneste du trenger å 
gjøre er å aktivere medlemskortet ditt 
og registrere ditt kontonummer på din 
profil for enkel oppsparing av bonus.

– Vi har som mål at det skal være enkelt 
å benytte medlemsfordelene, og da skal 
det ikke være nødvendig å måtte huske 
å ta med medlemskortet på handleturen, 
forteller Ingrid Holst Nissen i NBBO.

Hun understreker imidlertid at det i bu-
tikkene hvor det kun tilbys rabatt, eller 
i butikkene hvor man får både bonus og 
rabatt, må medlemskortet vises frem før 
man betaler.

– Nå kan det virke som jeg snakker mot 
meg selv, men dette kan løses på en en-
kel måte. Laster du ned medlemsappen 
vår til din mobil, så har du alltid medlem-
skortet tilgjengelig, og hvis du kombiner-
er dette med å betale med et registrert 
bankkort, så er du sikret å få rabatt og bo-
nus hver gang du handler i en butikk med 
medlemsfordeler, forklarer hun.

Tekst og foto: Lars-Johan Solheim Grann

SPAR OPP BONUS 
NÅR DU BRUKER BANKKORTET DITT 

Leder av medlemsavdelingen i NBBO,
Ingrid Holst Nissen.

SLIK REGISTRERER DU KONTONUMMERET DITT FOR 
ENKEL OPPSPARING AV BONUS:
1.   Gå inn på nbbo.no/medlem
2.   Velg «Logg inn på din profil»
3.   Tast inn din e-postadresse og passord
4.   Gå til bunnen av siden – trykk på «Endre»
5.   Kontroller opplysningene – hvis alt stemmer trykker du «Neste»
6.   Bla ned til valget «Bankkontoer». Legg inn ditt kontonummer for
       utbetaling og registrering av bonus. Ønsker du å legge inn flere
       kontonummer legger du dette på neste linje.
7.   Trykk «Lagre»

NB: Det er kun norske kontonummer som kan registreres. Det er ikke 
mulig å registrere kredittkortnummer. Dersom du skal handle med 
kontanter eller kredittkort og ønsker bonus, da må du dra ditt vanlige 
medlemskort gjennom terminalen før du betaler.

En fullstendig oversikt over alle dine 
medlemsfordeler får du på side 64-67.

Last ned NBBO-appen for å få 
medlemskortet ditt på mobilen.
Tilgjengelig i Appstore og Google Play.

AKTIVÉR MEDLEMSKORTET DITT

og registrer ditt kontonummer 
på din profil for enkel opp-
sparing av bonus.

http://nbbo.no/medlem
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Velkommen til mange sider med gode medlemstilbud! Utover forkjøpsretten som du får med medlemskapet ditt, 
har vi også en rekke andre fordeler som du kan spare mye penger på. Og få både rabatt og bonus. 

Medlemskap i NBBO blir fort til klingende mynt. Fordelene får du ved å fremvise gyldig medlemskort. 
Se flere medlemsfordeler bakerst i bladet og på www.nbbo.no

Hvordan aktivere medlemskortet?
Dersom du har aktivert medlemskortet ditt tidligere trenger du ikke å gjøre det på nytt.

1
2
3
4

Gå inn på nbbo.no

Trykk på aktiver kortet til høyre på siden 

Tast inn ditt medlemsnummer (som du finner på medlemskortet ditt)

Tast inn ditt postnummer

Fyll inn opplysningene og bekreft medlemsbetingelsene

Hvis du ønsker det, kan du også registrere ditt bankkort, og da får du bonus hver gang du bruker
bankkortet ditt når du handler i butikkene som tilbyr bonus

5

6

Aktivér og bruk medlemskortet 
ditt for å få BÅDE rabatter og bonus!
Du trenger ikke bo i borettslag for at det skal lønne seg å være medlem i NBBO. Rabattene og fordelene gjelder for alle 
våre medlemmer. Det eneste du MÅ gjøre, er å aktivere kortet på nbbo.no.

Hva er rabatt?
- Prisavslag på varer og tjenester før du betaler

Hva er bonus?
- Prosentvis beløp av kjøpesummen som samles på din bonuskonto
- Gjelder på alle kjøp, også på kampanjer og tilbudsvarer

RABATT ELLER BONUS
VI SIER SOM OLE BRUM “JA TAKK, BEGGE DELER”

RABATT ELLER BONUS?

http://www.nbbo.no/
http://nbbo.no/
http://nbbo.no/
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Carlzen Fritzøe              2 %

Dekk 1    5 %

Power    5 %

Flügger farve   5 %

G-Sport og G-Max i Norge  5 %

Hurtigruten   5 %

Haraldsen Farvehandel  5 %

Intersport   5 %

Lampehuset   5 %

Modena fliser   5 %

Montér               4 %

Steinspruten   100-300 kr

Tilbords               5 % 5 % PÅ TOPPEN ALLTID

Hvordan oppnå bonus?
•  For å få bonus må du aktivere medlemskortet og bruke det ved kjøp
•  Når korter er aktivert samles bonusbeløpene på din konto
•  Pengene kan enkelt overføres til din bankkonto når det oppsparte beløpet overstiger 100 kroner
•  Din opptjente bonus finner du i medlemsappen eller ved å logge deg inn på din profil fra nbbo.no

Ikke gå glipp av bonuskroner - aktivér kortet en gang for alle!!

Hvor får du bonus?

LAST NED MEDLEMSAPPEN FRA NBBO !

Når du laster ned medlemsappen fra NBBO får du medlems-
kortet ditt på mobilen. Der har du også full oversikt over 
medlemsfordelene dine!

ENNÅ IKKE MEDLEM? 
Meld deg inn i dag på nbbo.no 
eller ring oss på tlf.: 32 21 15 00

http://nbbo.no/
http://nbbo.no/
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Bonus kommer i tillegg til rabatter og gjelder for alle kjøp, også tilbud og kampanjer. 
For å få bonus må du ha aktivert medlemskortet ditt og bruke det ved kjøp.

HVEM HVA FORDEL

Hva kan DU spare på medlemsskapet ditt?

BOLIG & INTERIØR

Carlsen Fritzøe

Certego 

Power

Fargerike Colibri

Flügger farve

Haraldsen Fargehandel

Ing. Ivar Pettersen

Jensen Varme og Sanitær

Kjells Markiser

Lampehuset

Lindum

Modena 

Byggevarer

Tidligere Låsgruppen

Elektronikk, video, hvitevarer

Maling, gulv, tapet, tekstiler

Maling, maleverktøy, tapet 

Maling, billakk, gulv, verktøy/
utstyr, tapet

Elektro, timepris m.v.

Rørlegger, VVS artikler

Sol- og innsynsskjerming

Stort utvalg av lamper

Avfallshåndtering

Fliser, baderomsmøbler, 
ovner

20 % RABATT

15 % RABATT 

5 % BONUS 
20 % RABATT

5 % BONUS 
5-10 % RABATT

10-30 % RABATT

15-20 % RABATT

20-30 % RABATT

5 % BONUS

20 % RABATT

CERTEGO Grafisk manual 2.0

For full oversikt over hva rabattene gjelder i de ulike butikker – se nbbo.no

5 % BONUS
Gjelder utvalgte butikker. Se nbbo.no

2 % BONUS 
15-25 % RABATT

5 % BONUS - 
alle varer

10 % RABATT 

http://nbbo.no/
http://nbbo.no/
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HVEM HVA FORDEL

Hva skal vi bruke 
bonusen vår til?

Montér

Norsk Gjenvinning

Nøsted Self Storage

Plantebørsen

Sector alarm

Tilbords

Kulkompaniet
Eggedal sag - Sigdal

Eggedal sag - Mjøndalen
Eggedal sag - Noresund
Eggedal sag - Prestfoss
Eggedal sag - Vikersund

 

Byggevarer

Avfallsbehandling og 
containertransport

Kort og langtidslagring

Blomster, trær, hagemøbler

Alarmtjeneste

Interiør og kjøkkenutstyr

Byggevarer
Laminat / Parkett

Sement
Dører og vinduer

Butikkvarer generelt

5 % BONUS
 

10 % RABATT

10 % RABATT

10-30 % RABATT

Fastpris containerleie i opptil 
fire dager 3100,- inkl transport 

og avfallsbehandling

25 % RABATT

Gjelder kun nye kunder. Fri installasjon.

5 % BONUS
 



70    NBBO Nedre Buskerud Boligbyggelag

REISE & FRITID

FORSIKRING & ØKONOMI

Hva kan DU spare på medlemsskapet ditt?

HVEM HVA FORDEL

Bonus kommer i tillegg til rabatter og gjelder for alle kjøp, også tilbud og kampanjer. 
For å få bonus må du ha aktivert medlemskortet ditt og bruke det ved kjøp.

10-25 % RABATTEuropcar Leiebil. Avtalekode 51569442

5 % BONUS 
10 % RABATTG-Sport / G-Max Sportskjede

HVEM HVA FORDEL

KUN KR 27,- I PÅSLAG 
PER MÅNED

Glitre Energi Strøm Strøm til innkjøpspris

Bowling 1

Brageteatret Teater

Bowling på tirs. og ons.

20 % RABATT

50 % RABATT 

For full oversikt over hva rabattene gjelder i de ulike butikker – se nbbo.no

Alle forestillinger 
også barneforestillinger.

Hotellrom inkludert frokost

Reiser med Hurtigruten

Sportskjede

5 % BONUS 
ved best. hos Sør vest reiser

12 % RABATT på ord. pris 
inkludert frokost

Kan kun bestilles via nbbo.no

5 % BONUS 
10 % RABATT

Thon Hotels

Hurtigruten

Gjelder utvalgte butikker. Se nbbo.no
Intersport

Greenspeed elsykler Elsyklkelspesialist 15 % RABATT NY MEDLEMS-
FORDEL 

NY MEDLEMS-
FORDEL MedlemsprisIF Forsikring Forsikring for medlemmer

http://nbbo.no/
http://nbbo.no/
http://nbbo.no/
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ANDRE TILBUD

HVEM HVA FORDEL

-5000 KR I RABATT
15% I MEGLERPROV.

5 % BONUS - 5-10 % RABATT
GRATIS DEKKHOTELL 1 SESONG

100-300 kr BONUS

Dekk 1

Garanti Eiendomsmegling

Steinspruten Reparasjon el. bytte frontrute

20 % RABATTFulford Pettersen & Co 
Advokatfirma

Advokatfirma

Forhandler og dekkhotell

Ved salg av bolig

Tillas Blomster Blomster 10 % RABATT

Synsenteret Drammen Optikerkjede 10-20 % RABATT

Gullsmed Horgen Forretning og eget verksted 10 % RABATT

VI KJENNER OMRÅDET DITT!

10 % RABATTNorgesCatering

NorgesCatering 

Catering
(gjelder ikke kaker)

ER DU NBBO-MEDLEM?
Ring oss i dag og få 15% rabatt på megler-

provisjonen + 5000 kr i rabatt.

www.garanti.no

Norcharge NY MEDLEMS-
FORDEL 

15 % RABATTLadestasjon til Elbil

http://www.garanti.no/


Aktivér medlemskortet ditt og spar penger!

-4%
-3% -5%

-5%
-2%

1. Gå inn på nbbo.no

2. Velg medlemskap og trykk på aktiverknappen til høyre på siden 

3. Tast inn ditt medlemsnummer som du finner på medlems-
kortet ditt

4. Tast inn ditt postnummer

5. Fyll inn opplysningene og bekreft medlemsbetingelsene

6. Hvis du ønsker det, kan du også registrere ditt bankkort, og da 
får du bonus hver gang du bruker bankkortet ditt når du handler i 
butikkene som tilbyr bonus

100,-
Totalt bonusbeløp

Overfør beløpet til din 
egen bankkonto når 

100,- overstiges.

Last ned vår gratis 
App fra www.nbbo.no 

-så har du alltid medlemskortet 

vårt tilgjengelig når du er 
ute og handler.

www.nbbo.no
NBBO - NEDRE TORGGATE 5, 3015 DRAMMEN - TELEFON 32 21 15 00

Returadresse: NBBO - Nedre Torggate 5. 3015 Drammen

http://nbbo.no/
http://www.nbbo.no/
http://www.nbbo.no/

